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ÖZET 

 

Bu tez çalıĢmasında amaç olarakiĢ sağlığı ve güvenliğinin ve kalite yönetim 

sistemlerinin iĢletme içerisinde birbirinden bağımsız olarak kullanılması yerine, bu 

yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesinin iĢletmeler için daha etkin bir model 

oluĢturacağının teorik bilgilerle ve uygulamalarda ispat edilmesidir. Bunun yanında 

bütünleĢmenin mevcut olduğu bir iĢletme ile mevcut olmayan bir iĢletme arasındaki 

farklılıkların ortaya konulmasıyla aradaki farkın belirgin olarak ortaya çıkarılmasıdır. 

Bu sebeple öncelikle, iĢ sağlığı ve güvenliği ile kalite yönetim sistemleri ve bu 

sistemlerin oluĢturulmasında esas olarak görülen yönetim sistemleri standartları 

incelenerek bu yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi ile ilgili literatürde yer alan 

bilgiler incelenerek çalıĢmamda yorumlanmıĢtır. 

Yönetim sistemleri uygulamalarını bağımsız ve bütünleĢtirme olarak 

gerçekleĢen iĢletme arasında analiz yapılarak bütünleĢtirmenin iĢletmelere 

sağladıkları faydalar ortaya konulmuĢtur. 

Yapılan çalıĢmada inĢaat sektörü son yıllarda büyük bir geliĢme kaydettiği 

için inĢaat sektörü seçilmiĢ ve inĢaat sektöründe faaliyet gösteren iki iĢletme 

bulunarak bunlar arasında karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Bu tez çalıĢması sonucunda iĢletmelerde yönetim sistemlerinin 

bütünleĢtirilmesi uygulamalarının iĢletmelerde büyük ölçüde olumlu olarak 

etkilediği, bu etkilerin müĢteri memnuniyeti, üretim artıĢı, kaliteli ürün ve hizmet vb. 

faydalar olduğu belirlenmiĢtir. 

 

Anahtar Kelimeler: Yönetim Sistemleri, BütünleĢtirme, ĠnĢaat Sektörü, Kalite, 

ĠĢ Güvenliği 
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ABSTRAC 

The aim of this thesis is to prove that the integration of these management 

systems will create a more effective model for enterprises rather than using 

occupational health and safety and quality management systems independently 

within the enterprise. In addition to this, the difference between a enterprise with 

integration and a enterprise that is not experienced is prominently revealed. For this 

reason, first of all, occupational health and safety, quality management systems and 

the management systems standards which are seen as the basis for the establishment 

of these systems are examined and the information in the literature about the 

integration of these management systems are examined and interpreted in our study.  

By analyzing the management systems applications between the independent 

and integration enterprises, the benefits of integration to the enterprises were 

revealed. 

In this study, since the construction sector has made great progress in recent 

years, the construction sector has been selected and two enterprises operating in the 

construction sector have been compared. 

As a result of this thesis, it has been determined that the integration of 

management systems in the enterprises has a positive effect on the enterprises to a 

great extent and these effects are customer satisfaction, production increase, quality 

products and services etc. benefits. 

 

Keywords: Management Systems, Integration, Construction sector, Quality, 

Occupational Safety 
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1.GĠRĠġ 

 

Günümüzde ticari kuruluĢlar varlıklarını sürdürebilmek için önceki yıllara 

kıyasla çok daha çetin bir mücadele içerisindedirler. Bu mücadele yalnızca mevcut 

rakiplere karĢı değil, yeni rakipler ile yeni yöntemlere karĢıdır. Her geçen gün daha 

fazla bilinçlenen, daha fazla sorgulayan, ne istediğini daha iyi bilen müĢterileri 

kazanmak için yaĢanan bir var olma mücadelesidir. 

 

ĠĢletmeler bu zorlu yolda kendilerine yardımcı olacak farklı yaklaĢımlara 

baĢvurmaktadırlar. Birçok kuruluĢ kaliteden ödün vermeyen, aynı zamanda insan 

sağlığına duyarlı bir iĢletmecilik anlayıĢına sahip olduklarını gösterecek 

uygulamaları sürdürmektedirler. Bunların baĢında ise, uluslararası alanda kabul 

görmüĢ ve tüm dünyada zaman içerisinde artan sayıda kuruluĢ tarafından 

uygulanmakta olan yönetim sistemleri gelmektedir. 

 

Yukarıda değinilen yönetim sistemlerinin oluĢturulması ve devamlılığının 

sağlanmasında, uluslararası alanda ortak bir dil kullanılarak kuruluĢlara rehberlik 

etmek amacıyla, ISO (Uluslararası Standartlar Organizasyonu) tarafından, yönetim 

sistemi standartları hazırlanmıĢtır. 

 

Dünya üzerindeki birçok kuruluĢ, müĢterilerine kaliteli ürün ve hizmet 

sunabilmek amacıyla, tüm faaliyetlerini uluslararası kabul görmüĢ standartlara uygun 

olarak devam ettirmelerini sağlayacak bir yönetim sistemi oluĢturduklarının 

göstergesi olarak, ISO 9001 standardını esas almakta ve bu standardın Ģartları 

doğrultusunda bir kalite yönetim sistemi oluĢturarak devamlılığını sağlamaktadırlar. 

En az diğer faktörler kadar önem taĢıyan bir diğer husus olan çalıĢanların sağlık ve 

güvenliğini gözeten, bu konuda ortak dil oluĢturan standartlar oluĢturan OHSAS, 

kuruluĢlarca, yine uluslararası bir standart olan OHSAS 18001 Standardı esas 

alınarak kurulan iĢ sağlığı ve güvenliği yönetim sistemi ile garanti altına alınmaya 

çalıĢılmaktadır. OHSAS 18001‟i diğer standarttan ayıran özellik, bir ISO standardı 

olmamasıdır. ISO bu alanda uluslararası bir standart yayınlamamıĢtır. Bu nedenle 

birkaç ülkenin ulusal standartlar enstitüleri bir araya gelerek üzerinde fikir birliğine 
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vardıkları standartlar yayınlamıĢlardır. Bunun sonucunda da OHSAS 18001 standardı 

yayımlanmıĢtır. 

 

Yaptığım literatür araĢtırmasında her iki yönetim sisteminin standardı, dünya 

genelinde en fazla kabul görmüĢ ve en fazla sayıda kuruluĢ tarafından uygulanan 

uluslararası geçerliliğe sahip standartlar olduğu tespit edilmiĢtir. Bu standartların 

yayınlandıkları günden bugüne kadar geçen zaman içerisinde, sahip oldukları 

gereklilikler ve yapısal özellikleri açısından birbirleri ile daha uyumlu hale 

getirilmeleri, standartlara dayalı olarak oluĢturulan yönetim sistemlerinin 

bütünleĢtirilmesi fikrinin doğmasına neden olduğu görülmüĢtür. 

 

Yönetim sistemlerinin birbirinden bağımsız olarak yürütülmesi, standartların 

içerdiği benzer Ģartlar için yapılması gereken faaliyetlerin tekrarına, dolayısıyla 

iĢgücü ve zaman baĢta olmak üzere kaynakların verimsiz kullanımına yol açmıĢtır. 

Bunun yanı sıra, tüm yönetim sistemleri uygulamalarının bütünsel bir bakıĢ açısıyla 

gerçekleĢtirilmesi ve değerlendirilmesi, yönetim sistemlerinden tek tek elde 

edilebilecek faydaların daha da artırılmasını sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 

BütünleĢtirilmiĢ bir yönetim sisteminin iyileĢtirilmesi, kuruluĢlar tarafından 

uygulanmakta olan tüm yönetim sistemlerinin iyileĢtirilmesi anlamını taĢımaktadır. 

Bu sebeple, bütünleĢik yönetim sistemi yönetim sistemlerinin daha etkin kullanımını 

sağlayacak olan bir model olduğu görülmüĢtür. 

 

YapmıĢ olduğum araĢtırma, iĢ sağlığı ve güvenliğiyle kalite yönetim 

sistemleri belgelerine sahip olan inĢaat iĢletmesinin;  yönetim sistemleri 

uygulamalarını, sistemlerini bütünleĢtirerek mi?  Yoksa birbirinden   bağımsız bir 

Ģekilde mi yürüttükleri hakkında bilgi edinmek ve sistemlerini bütünleĢtiren inĢaat 

iĢletmesi ile bütünleĢtirmeyen bir inĢaat iĢletmesi arasındaki farklılıkları ve 

değerlendirmeyi göz önüne çıkarmak amacını taĢımaktadır. 
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2.GENEL BĠLGĠLER 

 

2.1.Kalite ve Kalite Yönetim Sistemi Ġle Ġlgili Uluslararası Standartlar  

 

   “Geleneksel yaklaĢıma göre kalite; ürünün/hizmetin üretici tarafından belirlenen 

bazı standartları taĢıması olarak nitelendirilmektedir ve üretim faaliyetlerinde yaygın 

olarak kullanılmaktadır” (Pekdemir I. 1992: 5-11). 

 

Günümüzde yapılmıĢ olan kalite tanımları incelendiğinde özellikle bir ürün ya da 

hizmetin bir müĢteri tarafından tercih edilmesinin sağlandığı tüm özellikler toplamı 

olarak adlandırılmaktadır. BaĢka bir kalite tanımına göre ise; iĢletmeden hizmet ya da 

mal alan müĢterilerin istek ve beklentilerinin karĢılanma düzeyi olarak da 

tanımlanmaktadır. Geleneksel yaklaĢımda kalite pahalıdır. Günümüzde ise, bu 

yaklaĢım önemini kaybetmiĢ, kalitenin maliyet düĢürücü ve verimliliği arttırıcı rol 

oynadığı ortaya çıkmıĢtır (Çatalca, 2003:3). 

 

Dünyada kabul edilmiĢ olan kalite ve toplam kalite yaklaĢımları incelendiğinde bu 

yaklaĢımların sanayileĢme süreci ile beraber geliĢim gösterdiği görülmektedir. Bu 

nedenle sanayileĢme süreci içerisinde kalitenin uygulanması ile beraber iĢletmelerin 

rakiplerine karĢı üstünlüklerini gösterebildikleri görülmektedir. Kalite belirleyici 

olarak; iĢletmeden ürün ya da hizmet alan kiĢilerin tüketim eğilimleri de 

kullanılmaktadır. Kalite bireylerin sadece iĢ hayatlarında değil günlük hayatlarının 

içerisinde de kullanılmaktadır. Bu nedenle kalite kavramının en ince ayrıntısına 

kadar incelenmesi gerekmektedir (Çağlar, 1998: 92). Özellikle dünya pazarı 

içerisinde iĢletmelerin yer edinmesi için kalite çalıĢmalarını arttırması ve buna 

öncelik vermesi sağlanmalıdır. ĠĢletmeler kaliteye olan gereksinimlerini ortaya 

koyarak bu ihtiyaçların giderilmesi için çalıĢmaktadırlar. 

 

Kalite üzerine birçok kurum tanım yapmaktadır. Bu tanımlardan birini Amerikan 

Kalite Derneği (American Society for Quality) 2012 yılında yapmıĢtır. Kalite 

iĢletmelerin mal veya hizmetlerin belirlenen bir zorunluluğu karĢılayabilme 

kapasitesini içeren tüm özelliklerin toplamı olarak görülmektedir. Bunun yanında 
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Juran‟ın (1979: 6-7) yapmıĢ olduğu tanıma göre bir mal ya da hizmetin güvenilirlik 

ve sürdürülebilirlik derecesi olarak tanımlanmaktadır. 

 

Dünyada kalite kavramı ile toplam kavramının birbiri  içine  geçmiĢ olduğu 

görülmektedir. Toplam kalite yönetimi uygulamaları üretim sektörü haricinde diğer 

sektörlerde de(sağlık ve hizmet sektörleri) baĢarılı bir Ģekilde uygulanabilmektedir. 

Toplam kalite; kalite unsurlarının tamamını içine alan bütünleĢik unsurlardan 

oluĢmaktadır. Bir iĢletme içerisinde kalite yönetiminin uygulanması sırasında 

özellikle müĢterilerin beklentileri ve değerleri üzerine odaklanmaktadır. ĠĢletmelerde 

toplam kalite yönetimi; bir iĢletmeden ürün ya da hizmet alan kiĢilerin ihtiyaçlarını 

karĢılamak amacıyla iĢletme içerisinde etkinlik, esneklik ve rekabet edilebilirlik 

kavramlarının iyileĢtirilmesi amacıyla uygulanmaktadır (American Society for 

Quality, 2012; Witcher, 1993: 48). Toplam kalite yönetimi bazı yazarlara göre 

yaklaĢım olarak nitelendirilirken bazı yazarlara göre ise yönetim felsefesi olarak 

adlandırılmaktadır (Blow, 1995: 25; Hur, 2009:848). 

 

Toplam kalite yönetimi; bir iĢletme içinde müĢterilerin ihtiyaçlarının 

karĢılanabilmesi ve iĢletme içerisindeki sorunların takım çalıĢması Ģeklinde 

çözümlenmesine yönelik olarak hazırlanan bir değiĢim felsefesi olarak 

adlandırılmaktadır (Dowson ve Palmer, 1995: 18). Toplam kalite yönetiminin 

iĢletmelerde uygulanmasındaki ana amaç; iĢletmenin üretim veya hizmetlerinin 

sürekli olarak iyileĢtirilmesi sağlanarak müĢterilerin ihtiyaçlarının karĢılanması 

olarak belirlenmiĢtir. Toplam kalite yönetimi; bir iĢletme içerisinde iĢ süreçlerinin 

analitik olarak değerlendirilmesi sağlanarak kalite kültürünün iyileĢtirilmesi ve 

geliĢtirilmesi, iĢletme içerisinde çalıĢan personellere de yetki devri yapılması 

Ģeklindeki bir iĢ yönetim yaklaĢımı olarak tanımlanmaktadır (Dowson ve Palmer, 

1995:18). 

 

2.2 Kalitenin Tarihsel GeliĢimi 

 

    Kalite ile ilgili dünyada birçok tanım bulunmaktadır. Kaliteyi en basit tanımla 

bireyler; en iyi, en güzel, en pahalı ve en büyük olarak tanımlamaktadırlar. Bunun 
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yanında kalite bir iĢletme içerisinde bir iĢin en iyi Ģekilde yapılması olarak 

adlandırılmaktadır (King ve Cichy, 2006). Toplam kalite yönetimi uygulanan 

iĢletmelerde kalite; mal veya hizmet sunulan müĢterilerin ihtiyaçlarının karĢılanma 

düzeyi olarak tanımlanmaktadır (Yamak, 1998). Kalite bunun yanında iĢletmede 

üretilen mal ya da hizmetlerin standartlara ya da Ģartnameye uygunluğu olarak da 

görülmektedir. Bu tanımların her biri ayrı ayrı incelendiğinde halkın kalite 

tanımlarını farklı olarak algıladığı belirlenmiĢtir. Algılanan kalite kavramı; en iyi, en 

güzel Ģeklinde görülmektedir. Kalite kavramı iĢletmecilik ve iktisat bilimi yönünden 

incelendiğinde ise; iĢletmelerin ürettikleri mal ve hizmetlerin müĢterilere en iyi ve en 

doğru Ģekilde sunulması olarak tanımlanmaktadır. Kalite kavramı ile ilgili görüĢler 

üç grupta toplanmaktadır. Bunlar; psikolojik algılama , süreç odaklı, ürün ve hizmet 

odaklı görüĢler olarak sıralanmaktadır. 

 

     Kalite kavramı incelendiğinde farklı iĢlevler içerisinde barındırdığı ortaya 

konulmuĢtur. Kalite görüĢleri ayrıntılı olarak incelenmektedir. Bunlardan öncelikle 

psikolojik algılamayla alakalı kalite görüĢleri ayrıntıları ile yorumlanmaktadır. 

Psikolojik algılama ile ilgili kalite görüĢüne göre ise kalite bir iĢletme için üstünlük 

olarak görülmekte, kalitenin mal ya da hizmeti kullanan tüketicilerin değer ve 

algılarına göre değiĢtiğini belirtmektedir.  

Süreç odaklı kalitede ise iĢletme içerisinde bir iĢ yapılırken bireylerin iĢletmede mal 

ve hizmetin üretim sürecindeki çalıĢmalardan etkilenerek ihtiyaçlarının karĢılanması 

olarak görülmektedir. Ürün odaklı kalite görüĢünde ise iĢletmede ortaya çıkan 

çıktıların ürünü satın alan müĢterilerin ihtiyaç ve gereksinimlerini karĢılama düzeyi 

olarak tanımlanmaktadır (James,1996). 

 

 Literatürde kalite ile ilgili çok farklı tanımlar yapılmakta ve bu tanımlar 

yorumlanmaktadır. Kalite kavramı; sadece üretilen mal ve hizmetin üzerine 

yoğunlaĢmamaktadır. Kalite mal ve hizmetlerin bütün üretim sürecini güvenli, 

verimli ve etkili çalıĢtırmayı hedefleyen çalıĢmalar Ģeklinde tanımlanmaktadır 

(Pamela ve Goodman,1998). 

 

Kalite kavramı çok eski bir kavram olarak karĢımıza çıkmaktadır. Ġnsanlık 
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tarihinin doğumundan itibaren de kalite kavramı incelenip yorumlanmaktadır. Kalite; 

bir ürünün en iyisi ve en güzelini üretme Ģekli olarak tanımlanmaktadır. Kalite 

kavramının ilk ortaya çıktığı zamanlarda kalite iyi ve güzele ulaĢma olarak 

belirlenmiĢtir. Ġlerleyen zamanlarda kalite kavramı Kalite Güvence Sistemi 

uygulamalarıyla birleĢtirilerek bilimsel nitelikte bir dayanak oluĢturulmuĢ olur. 

 

Bir iĢletmede üretilen hatalı ürünlerin iĢletmenin müĢterilerine ulaĢmalarının 

engellenebilmesi için iĢletme için muayene sistemi geliĢtirilmiĢtir. Muayene 

sisteminde iĢletmeden mal ya da hizmet alan tüketicilerin menfaatleri göz önüne 

alınmaktadır. Bu nedenle iĢletmeler için ağır ekonomik sorunlar ortaya çıkmıĢtır. 

 

   Kalite güvence sistemi; iĢletme içerisinde öncelikle kalite bilincinin 

oluĢturulmasının sağlanması, iĢletme içerisinde tüketicilere yönelik olarak kalite 

kontrolü yapılması, iĢletmede istatistiki yöntemlerin kullanılması, insanların 

ihtiyaçlarına saygılı ve ihtiyaçlarının karĢılanabileceği ürünler ortaya koymaktır. 

 

AĢağıdaki tabloda Kalitede kimlik değiĢimi kavramı; belirleyici özellikler, 

muayene, istatistiksel kalite kontrol, toplam kalite kontrol ve toplam kalite yönetimi 

baĢlıkları altında incelenmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 1. Kalitede Kimlik DeğiĢimi 

 

Belirleyici 

Özellikler 

Muayene Ġstatistiksel 

Kalite Kontrol 

Toplam Kalite 

 Kontrol 

Toplam Kalite 

Yönetimi 

 

Temel Ġlke 

 

Ortaya 

Çıkarma 

 

Kontrol 

 

EĢgüdüm, 

ĠĢletme 

Süreç ve Ġnsan 

Odaklılık: 

Sürekli geliĢme 
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Kaliteye  

bakıĢ açısı 

 

Çözülmesi 

gereken bir 

problem 

 

Çözülmesi ve 

izlenmesi 

gereken bir 

problem 

Tasarım 

basamağında 

yaratılan sorun 

kalitesizlik ise 

ortaya 

çıkmadan 

engellenmesi 

gereken 

problem 

 

KoĢulsuz 

müĢteri 

memnuniyeti 

 

Vurgu 

 

Standart ürün 

 

Muayenenin 

azaltıldığı 

standart ürün 

Tüm üretim 

hattında, 

tasarımdan 

pazarlamaya 

tüm hatlarda ve 

fonksiyonel 

gruplarda 

kalitesizliğin 

engellenmesi 

 

Yönetim 

süreçleri baĢta 

olmak üzere 

bütün 

süreçlerde 

kalitenin 

paylaĢılan 

vizyon olması 

ve birey 

kalitesinin 

arttırılması 

 

Yöntem 

Örnekleme ve 

ölçme 

Ġstatistiksel 

araçlar ve 

teknikler 

Programlar ve 

sistemler 

 

Yönetim 

anlayıĢı 

ve sistemi 

 

Kalite 

uzmanlarının 

rolü 

 

Muayene 

Sorunu tespit 

etme ve 

istatistiksel 

yöntemlerin 

uygulanması 

 

Kalitenin 

ölçümü, 

planlanması ve 

programı 

Kalitenin 

oluĢturulmasın

da birlikteliğin  

sağlanması 

 

Kalite 

Sorumlusu 

 

Muayene 

 bölümü 

 

Üretim ve 

mühendislik 

bölümü 

 

Üst yönetim, 

tüm bölümler 

Üst yönetim, 

tüm bölümler 

ve iĢletmede 

yer alan tüm 

bireyler 

 

Temel 

yaklaĢım 

 

Kalitede 

muayene 

 

Kalitede 

kontrol 

 

Kalitede 

yapılanma 

 

Yaratılan kalite 

 

Kaynak: Toplam Kalite Yönetimi AraĢtırma Komitesi, 1994: 10 
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2.3 Kalite Yönetim Sistemi Ġle Ġlgili Uluslararası Standartlar 

 

    Toplam kalite yönetimi ile ilgili birçok standart bulunmaktadır. Bu standartlarla 

ilgili olarak iĢletme içerisinde bir kalite sisteminin oluĢturulması gerekmektedir. 

Kalite yönetim sistemi içerisinde; yönetim iĢlevleri bireylerden çok iĢletme 

içerisindeki sistemlere bağlı bir Ģekilde incelenmektedir (Clegga, Gholamia ve 

ÖmürgönülĢen, 2012: 2-3; Deming, 1996: 111). 

 

Kalite yönetim sistemi incelendiğinde kalite Ģu aĢamalardan oluĢtuğu görülmektedir. 

Bu aĢamalar; 

 

- ĠĢletme içerisindeki kurumsal iĢ ve iĢlemlerin tanımlamasının yapılması, 

 

- ĠĢletme içerisinde geliĢtirilmiĢ olan teknikler ve standartlar çerçevesinde 

yapılan iĢlerin analiz edilmesinin sağlanması, 

 

- ĠĢletme içerisinde yapılan iĢlerin değerlendirmesin yapılması, 

 

- ĠĢletme içerisinde yapılan iĢlerin yeniden yorumlaması yapılarak ilgili 

alanlarda programların geliĢtirilmesinin sağlanması (Aytimur, 1997: 29-60; 

TS EN ISO 9001, 2017). 

 

ĠĢletmelerde kalite sistem dokümantasyonu ile ilgili birçok çalıĢma 

yapılmaktadır.  Bu çalıĢmalar sayesinde iĢletmede kurumsallaĢma sağlanması 

mümkün olmaktadır (Schlickman, 2003: 11; TS EN ISO 9001, 2017: 4-5). Kalite 

yönetiminde iĢletmeler tarafından kullanılan belgeler iĢletme için bilgi eriĢimini 

sağlayan bir araç olarak kabul edilmektedir (Duff ve McKemmish, 2000:1). 

 

2.3.1 ISO 9000 Standartlarının GeliĢimi  

 

      ISO 9000 standartlarının dünyada geliĢim aĢamaları 1963 yılında baĢlamıĢ ve 

2009 yılında sonlanmıĢtır. 1963 yılı ile 2009 yılı arasında yapılmıĢ olan çalıĢmalar 

Tablo 2. ISO 9000 Standartlarının Tarihsel GeliĢimi Tablosu‟nda ortaya 

koyulmuĢtur. 
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Tablo 2. ISO 9000 Standartlarının Tarihsel GeliĢimi Tablosu 

 

 

 

Yıl 

 

GeliĢim 

 

1963 

 

MIL/Q/9858 (ABD savunma 

teknolojisi) 

 

1968 

 

AQAP Standartları (NATO üyesi 

ülkelerde) 

 

1979 

 

BS 5750 (Ġngiltere‟de) 

 

1987 

 

ISO 9000 Serisi (ISO tarafından) 

 

1988 

 

EN 29000 Standartları (CEN 

tarafından) 

 

1988 

 

TS 6000 Kalite Güvence Sistem 

Standartı 

 

1991 

 

TS-EN-ISO 9000 

 

1994 

 

ISO tarafından tekrar düzenlenmiĢtir 

(9001:1994/9002:1994/9003:1994 

 

1996 

 

EN 29000 Serisi EN-ISO 9000 

 

2000 

 

ISO tarafından tekrar düzenlenmiĢtir  

9001:2000 olarak 

yayımlanmıĢtır. 

 

2009 

 

ISO tarafından tekrar düzenlenmiĢtir  

9001:2008 olarak 

yayımlanmıĢtır. 
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Kalite Yönetim Standardı dünyada ilk olarak 1987 yılında kullanılmaya 

baĢlamıĢtır. 1987 yılında Kalite Yönetim Standardı Kalite Güvence Sistem standardı 

olarak kullanılmaya baĢlamıĢtır. Kalite Güvence Sistem Standardı üç alt standarttan 

oluĢmaktadır. Bunlar Ģu Ģekilde sıralanmaktadır; 

 

- ISO 9001, 

 

- ISO 9002, 

 

- ISO 9003. 

 

  Mal veya hizmet üretmekte olan iĢletmeler faaliyetleri kapsamında yukarıda 

bahsedilen standartlardan hangilerini kullanmaları gerektiğini belirleyip 

iĢletmelerinde bu programı uygulayarak denetime girmektedirler. Bu verilen 

standartta iĢletme içerisinde öncelikli olarak doğru üretim ile hata ayıklama 

noktalarına değinilmiĢtir. Bu standart için ilk yapılan revizyon 1994 tarihinde ortaya 

çıkarılmıĢtır. Bu standarda da Kalite Güvence Sistem Standardı adı verilmiĢtir. Bu 

standart 2000 yılı içerisinde revizyona uğrayarak standardın ismi değiĢmiĢtir. 

Standart; Kalite Yönetim Standardı olarak adlandırılmıĢtır. Bu standartta 

belgelendirmede ISO 9001: 2008 Standardı kullanılmaktadır. Daha önce kullanılan 

ISO 9002 ile ISO 9003 standartları güncelliğini yitirerek yürürlülükten kaldırılmıĢtır. 

ISO 9001: 2008 Standardını etkileyen standartlar Ģu Ģekilde sıralanmaktadır; 

 

- ISO 9000, 

 

- ISO 9004, 

 

- ISO 19011. 

 

Mal ve hizmet üretimi yapan iĢletmeler faaliyetleri ne olursa olsun ISO 9001: 

2008 belgesi alıp iĢletmelerinde bunu uygulamaktadırlar. Bu standardın iĢletmeye 

sağladığı faydalar Ģu Ģekilde sıralanmaktadır. Bunlar; 

 

- ĠĢletme içerisinde sürekli iyileĢme ve verimliliğinin arttırılmasının 

sağlanması, 

 

- ĠĢletmede müĢteri odaklılığının sağlanılması. 
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ĠĢletmeler içerisinde kullanılan Kalite Güvence Sistemi içerisinde yer alan aktiviteler 

Ģu Ģekilde sıralanmaktadır; 

 

- ĠĢletme içerisinde uygun olan çalıĢma kurallarının belirlenerek, bu çalıĢma 

kurallarına ne düzeyde uyulduğunun incelenmesi, 

 

- ĠĢletme içerisinde belirlenen kurallara iĢletme içerisinde ne kadar 

uyulduğunun iĢletme içerisinde denetim yapılarak belirlenmesi, 

 

- ĠĢletme içerisinde kurallara uyulurken hata yapıldığının belirlenmesi 

sonucunda bunun nedenlerinin ortaya çıkarılarak analiz edilmesi, 

 

- ĠĢletmede ortaya çıkan hataların sebeplerinin ortaya konularak bu hataları 

düzeltici önlemler uygulanması suretiyle kaldırılması mümkün kılınmaktadır. 

 

ĠĢletmelerde Kalite Politikaları belirlenirken iĢletmede üretilen mal ve 

hizmetlerin geliĢtirilmesi kısmından satıĢ sonrası hizmetlere kadar bulunan organik 

yapısının değerlendirildiği kültür incelenerek belirlenmektedir. 

 

ĠĢletmelerde oluĢturulan Kalite Güvence Sistemi sayesinde iĢletmelerde Ģu özellikler 

sağlanmıĢ olacaktır. Bu özellikler; 

 

- Üretilen ürün ya da hizmetin üretilip müĢteriye sunulması aĢamasına kadar 

her aĢama belgelendirildiğinden, çalıĢanların eğitim ve geliĢtirilmesi 

yapıldığından dolayı ürün veya hizmetin maliyetinde yükselmeden kalitede 

yükselme sağlanarak süreklilik ortaya çıkarılmıĢ olacaktır. 

 

- ĠĢletmede üretim ve satıĢ sürecinde yapılan hataları ortaya koymak yerine bu 

hataların nedenleri araĢtırılarak hataların ortadan kaldırılması 

planlanmaktadır. Bu sayede iĢletme içerisinde kalitede süreklilik, iĢletmenin 

daha iyi rekabet olanağı, iĢletmenin müĢterilerinin güven duygusunun 

artması, iĢletmede kalite kontrol sisteminin baĢarısı sağlanması ile kalite 

kontrol iĢleminin giderek azaltılması, verimin yüksek olması, iĢletmede 

uygun çalıĢma Ģartlarının oluĢması, çalıĢanların  motivasyonunun oluĢması 
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sonucunda iĢletmeye olan bağlılıklarında da artma görülecektir. 

 

 ISO geliĢmiĢ ülkelerde geçmiĢte oldukça kullanılmıĢ, sonrasında standartların 

birleĢtirilmesi sağlanmıĢ ve 1987‟de ISO 9000 serisi Kalite Güvence Sistemleri 

adıyla yayımlanmıĢtır. Ülkemizde bu standartlar incelenip TSE tarafından 

TürkçeleĢmesi sağlanmıĢ ve Türkiye‟de TS-ISO 9000 serisi olarak yürürlüğe 

konulmuĢtur. 

TS-ISO 9000 serisi standartları ülkemizdeki iĢletmeler tarafından 

kullanılmaktadır. Bu standartta ürünün tasarlanmasından satılıp müĢteriye ulaĢıp 

bakım ve onarımı esnasına kadar yapılması gereken kurallar yer almaktadır. 

 

ISO 9000 serisi bir ürün standardı olarak görülmemesi gerekmektedir. ISO 9000 

serisinin ürünle hiçbir alakası bulunmamaktadır. ISO 9000 serisi sektörden bağımsız 

olarak uygulanmaktadır. ISO 9000 serisi içerisinde birçok standart bulunmaktadır. 

 

ISO 9001 Standardı; bir iĢletme içerisinde ürünlerin üretiminden müĢteriye 

ulaĢması ve müĢteri memnuniyetini arttırma kısmına kadar olan tüm kalite yönetim 

sistemi Ģartlarını içine almaktadır. ISO 9001 Standardı belgelendirmesi yapılan bir 

standart olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

 

ISO 9004 Standardı; içerisinde kalite yönetim sisteminin etkinliliğini ve 

verimliliğini içine olarak ortaya çıkan kılavuzluk bilgilerini kapsamaktadır. Bu 

standartta; iĢletmelerde performansın iyileĢtirilmesi sağlanarak, müĢterilerin 

memnuniyetlerinin arttırılmasının sağlanması için çalıĢılmaktadır. 

 

ISO 19011 Standardı ise iĢletmelerde kalite yönetim sistemlerinin tetkikinin 

yapılması için gerekli olan kılavuzluk bilgilerini içine almaktadır. 

 

2.3.2 ISO 9001 Standardının Ġçeriği 

      ISO kelimesi Latinceden gelen isos kelime kökünden türetilmiĢtir. Bu kelime eĢit 

ve düzenli anlamına gelmektedir. Uluslararası Standardizasyon Örgütü‟nün 

kısaltması olarak görülen ISO kelimesi buradan gelmemektedir. ĠĢletmeler ISO 9001 

Standartlarını taĢıdıklarında belgelendirilmektedirler ve ISO 9001 Belgesi 
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almaktadırlar.  

      Bu belge sayesinde iĢletmeler ürünlerinin uluslararası standartlara uygunluğunu 

belgelemiĢ olmaktadırlar (Öztuna, 2007: 109). ISO 9001 Standardı iĢletmelerin 

büyüklüklerine değil fonksiyonları üzerine kurulmaktadır. ISO 9001 Standardı hem 

üretim hem de hizmet iĢletmelerinde uygulanabilmektedir (Demir, 2006: 46). 

 

ĠĢletmeler ISO 9001 standardında bulunan Ģartlara bağlı olarak bir kalite yönetim 

sistemi oluĢturarak, bu sistemi dokümante ederek, uygulamakta ve bunun sonucunda 

da sürekliliğini sağlamaktadır. 

 

 

2.4 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kavramı ile ĠĢ Sağlığı Güvenliği Yönetim 

Sistemi Standartları  

    ĠĢ sağlığı ve güvenliği iĢletmede çalıĢan personellerin sağlıklı ve güvenli olarak 

çalıĢmaları amacıyla alınan önlemler dizisi olarak adlandırılmaktadır. ĠĢletmeler mal 

ve hizmet üretimi yaparlarken iĢletme içerisinde çalıĢanların sağlığına ve güvenliğine 

zarar verebilecek ortamlar oluĢmaktadır. Bu ortamlardan korunmak için iĢ sağlığı ve 

güvenliğiyle ilgili araĢtırmalar yapmak gereklidir. 

(www.isguygulama.com/mev/isguygulama-ozet.pdf,2017). 

 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği dar anlamda incelendiğinde bir iĢin yapılması esnasında 

iĢletme içerisindeki fiziki Ģartlardan dolayı çalıĢanların etkilendikleri sağlık sorunları 

ile mesleki risklerin yok edilmesi ya da en aza inmesi için yapılan çalıĢmaların yer 

aldığı bir bilim dalıdır. 

 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği geniĢ anlamda incelendiğinde ise; iĢletme içerisinde 

yapılan faaliyetlerden etkilenen tüm bireylerin kendi sağlıklarına ve güvenliklerine 

etki edecek tüm faktörleri ortaya koyarak bu faktörlerin etkisinin azaltılması için 

yapılan çalıĢmaları içeren bir bilim dalı olarak tanımlanmaktadır (Seyyar, 1997: 28). 

 

ĠSG kavramı iki kavramın birleĢmesinden oluĢmaktadır. Bunlar; iĢ sağlığı ve iĢ 

güvenliği olarak sıralanmaktadır. ĠĢ sağlığı ve iĢ güvenliği kavramlarını birbirinden 

kolaylıkla ayırmak mümkün değildir. Bu kavramlar sürekli olarak birbirleri ile 

http://www.isguygulama.com/mev/isguygulama-ozet.pdf
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etkileĢim halindedir. Bu nedenle bu kavramlar birleĢtirilerek ĠSG kavramı ikisinin 

yerine de kullanılmaya baĢlamıĢtır. Bu iki kavram alınacak önlemler konusunda ayrı 

ayrı değerlendirilerek incelenmektedir. 

 

ĠSG ile ilgili yapılan çalıĢmalar 1980 yılında hız kazanmıĢtır. Özellikle Avrupa 

Birliği ülkelerinde ĠSG mevzuatı konusunda kural koyan çalıĢmalar gerçekleĢmiĢ ve 

bunun sonucunda da ĠSG mevzuat ve yönetmelikleri oluĢması sağlanmıĢtır. ĠSG 

mevzuatı içerisinde artık kural koyucu olmaktan çok kendi kendini yönetme 

modeline geçilerek bu model etkin olarak kullanılmaya baĢlanılmıĢtır. ĠĢletmelerin 

ĠSG konusunda daha çok sorumluluk almaları sağlanarak bu sorumlulukları nasıl 

yüklenecekleri konusunda daha az kurallar konulduğu ortaya çıkmıĢtır. ĠSG yönetim 

sistemleri üzerine sistematik bir yaklaĢım yapılması sağlanarak bu konuyla alakalı 

çok sayıda yönetim sistemi, standart, rehber ve sertifikasyon oluĢması sağlanmıĢ 

olacaktır. 

 

ĠSG ile ilgili olarak ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği SözleĢmesi ile ĠĢ Sağlığı Hizmetleri 

SözleĢmesi imzalanması sağlanmıĢ ve bunlar uluslararası standartları içlerinde 

barındırmaktadırlar. Bu hazırlanmıĢ olan rehberler sayesinde ulusal düzeyde ve 

iĢletme düzeyinde ĠSG yönetimiyle alakalı birçok kural ortaya çıkarılmıĢtır. ĠSG ile 

ilgili yönetimin nasıl davranacağına iliĢkin olarak hazırlanan ilk rehber BS 8800 

olarak görülmektedir. 

 

1990‟lı yıllardan itibaren ĠSG‟ nin geliĢtirilmesi için çalıĢmalar yapılmaya 

baĢlanılmıĢtır. Bu yapılan çalıĢmalardan büyük bir çoğunluğu BS 8800 esas alınarak 

geliĢtirilip incelenmiĢtir. BS 8800‟i temel alarak ulusal standart geliĢtirebilen ülkeler 

Ģu Ģekilde sıralanmaktadır. Bu ülkeler; 

 

- Hollanda, 

 

- Norveç, 

 

- Ġspanya, 

 

- BirleĢik Krallık (UK) 

 

Diğer AB ülkelerinde de buna benzer Ģartlar oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. Bu 
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standartların bir kısmı incelendiğinde ILO rehberlerinin uyarlamaları olduğu 

görülmüĢtür. 

 

ĠSG yönetim sistemlerinde yaĢanan standardizasyon ile birlikte bu sistemin 

sertifikasyonunun sağlanması için çalıĢmalar yapılmaya baĢlanılmıĢtır. bu 

sertifikasyon yapılırken Ģu özel sertifikasyon kuruluĢları kullanılmaktadır. Bu 

kuruluĢlar; 

 

- DNV, 

 

- Lloyds, 

 

- BVQ, 
 

- SGS 
 

     Bu sertifikasyon kuruluĢları sayesinde iĢletmeler uluslararası standartları 

kullanabilmekte ve bunları temel alarak benliklerini oluĢturmaktadırlar. ĠSG yönetim 

sistemlerinin denetimlerinin yapılabilmesi amacıyla birçok sertifikalandırma 

kuruluĢunun bilindiği görülmektedir. Bu kuruluĢların hepsi OHSAS 18001 olarak 

adlandırılmıĢ olan ĠSG yönetim sistemi spesifikasyonunu kullanmaktadır. Bu 

spesifikasyon ĠSO olmadığı halde ĠSG yönetim sistemlerinin sertifikasyonu 

nedeniyle ülkeler tarafından kullanılmaktadır. Türkiye‟de OHSAS 18001 

sertifikasyonu kullanılan ülkeler arasında yer almaktadır. 

 

 2.4.1 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemiyle Ġlgili Standartlar 

  

 ĠĢletmelerden müĢterilerin tüketicilerin almıĢ oldukları ürünle ilgili beklentileri 

günden güne yükselme göstermektedir. ĠĢletmelerin artık kaliteli mal ve hizmet 

sunmaları müĢterilere yetmemekte, aynı zamanda kendi paylarına düĢen sosyal 

sorumluluklarını da üstlenmeleri beklenmektedir. Bunun sonucunda klasik kalite 

tanımı raflardan kalkmıĢ ve artık iĢletmeler tarafından iĢ sağlığı ve güvenliğiyle 

alakalı ifadeler kullanılmaya baĢlanmıĢ ve bunun sonucunda da sosyal sorumlulukta 

bir geniĢleme görülmüĢtür. Artık kalite kavramı dendiği zaman iĢletmelerde iĢ sağlığı 

ve güvenliğiyle ilgili mevzuata iĢletmelerin ne kadar uyup uymadıkları, iĢletmede 

çalıĢan personellere uygun çalıĢma ortamı bulunup bulunmadığı araĢtırılmaktadır. 
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 ĠĢletmede çalıĢanlar için güvenli bir çalıĢma ortamının oluĢturulamaması 

iĢletmeler için en önemsenen konu olarak karĢımıza çıkmaktadır. Birçok iĢletmede iĢ 

sağlığı ve güvenliğiyle ilgili birçok sorun meydana gelmektedir. Bu sorunlardan 

dolayı da iĢletmenin veriminde bir düĢme gözlemlenmektedir. Hem üretim hem de 

hizmet sektörü içerisinde çalıĢan iĢletmeler; çalıĢanlar açısından iĢletmeyi sağlıklı ve 

güvenli bir ortam yaratmak için çalıĢmalar yapmaktadırlar. Bunun için Britanya 

Standartları Enstitüsü (BSI) tarafından 1999‟da OHSAS 18001 ĠĢ Sağlığı ve 

Güvenliği Yönetim Sistemi Standardı yayımlanmıĢ ve uygulamaya konulmuĢtur. Bu 

standart tetkik edilebilen ve uluslararası platformda kabul görmekte olan bir standart 

olarak değerlendirilmektedir. (http://belgelendirme.ctr.com.tr/ohsas-18001-

nedir.html, 2017). 

 

2.5 OHSAS 18001 Standardının Ġçeriği 

 

    Sağlık ve güvenlik standardı illk olarak BS 8800 Mesleki Sağlık ve Güvenlik 

Yönetim Sistem Rehberi olarak kullanılmaya baĢlanılmıĢtır. bu standardın yürürlüğe 

girme tarihi 1996‟dır. Bu standart kılavuz niteliği taĢımaktadır.Sonrasında ise 

iĢletmeler müteakip tarihlerde bu konuda standartlar yayımlamaya baĢlamıĢlardır. 

Fakat yayımlanmıĢ olan bu standartlar BS 8800 „u esas almalarına karĢın içerik 

yönünden bazı değiĢiklikler göstermektedirler. Bu sebeple BSI tarafından sağlık ve 

güvenlik standardı hazırlanması için olarak bir komisyon kurulması 

kararlaĢtırılmıĢtır. 1999 yılında da OHSAS 18001 standardı oluĢturularak yürürlüğe 

girmiĢtir. Türkiye‟de ise hazırlanmıĢ olan bu standartlar 2001 yılı içerisinde TSE‟nin 

(Türk Standartları Enstitüsü) kabul etmesi sonucunda TS-18001 olarak 

yayımlanmaya baĢlamıĢtır. 

 

Türkiye‟de ĠSG faaliyetlerini gerçekleĢtirmek üzere çalıĢanlar, yönetenler ve 

denetleyenlerin rol ve sorumlulukları net bir Ģekilde belirtilerek çalıĢanların 

katılımına çalıĢılmaktadır. Bu sistemin geliĢtirilmesinin sağlanması için belli bir 

sisteme gerek duyulmaktadır. Bu sistem de Ģu Ģekilde oluĢturulmaktadır. 

 

ĠĢletme içerisinde politika belirlenmektedir. Bu politika belirlemesi yapıldıktan 

http://belgelendirme.ctr.com.tr/ohsas-18001-nedir.html
http://belgelendirme.ctr.com.tr/ohsas-18001-nedir.html
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sonra iĢletme içerisinde risk analizi ve sistem kontrolü, eğitim ve bilinçlendirme, 

model seçimi, geliĢtirilmesi ve kontrolü, dokümantasyon, iç denetimler 

gerçekleĢtirilmektedir. 

 

Ġkinci olarak ise iĢletmede risk analizi yapılarak hukuki ve teknik açıdan sorunlar 

ortaya konulmaktadır. 

 

Üçüncü olarak ise iĢletme içerisinde yapılacak olan yatırım gerekleri tespit edilerek, 

kiĢisel koruyucu ekipman türleri ile yangın sistemleri ortaya konulmaktadır. 

 

Son olarak eğitim programları, tipi, içeriği ve frekansları belirlenmektedir (Ofluoğlu 

ve Sarıkaya, 2005). 

 

2.5.1 OHSAS 18001 Standardı’na Uygun Olarak OluĢturulan Bir ĠSG 

Yönetim Sisteminin Sağlayacağı Yararlar 

    OHSAS 18001 tüm sektörler tarafından etkin bir Ģekilde kullanılabilen bir araç 

olarak karĢımıza çıkmaktadır. OHSAS 18001 sayesinde iĢ sağlığı ve güvenliği 

faaliyetleri sistematik bir Ģekilde değerlendirilerek sürekli iyileĢtirme kapsamında 

kullanılabilmektedir. Bu standart yardımı ile; 

 

- ĠĢ sağlığı ve güvenliğiyle ilgili riskler belirlenmiĢ olacaktır. 

 

- Analiz yapılabilecektir. 
 

- Yasal mevzuatın yer aldığı, iĢ sağlığı ve güvenliğiyle ilgili hedefler 

oluĢturmak ve 

bunların gerçekleĢtirildiği bir yönetim sistemi oluĢturulmuĢ olacaktır. 

 

OHSAS 18001‟in genel amacı; iĢ sağlığı ve güvenliğiyle iliĢkili belirlenen yasal 

mevzuat çerçevesinde iĢletme içerisindeki risklerin minimuma indirilmesi 

sağlanarak, iĢletme açısından güvenli bir çalıĢma ortamı üretilmesi ve bu ortamın 

yönetilmesinin sağlanması olarak belirlenmiĢtir. 

 

OHSAS 18001‟in üç temel amacı bulunur. Bu amaçlar; 
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- ÇalıĢanların korunmasının sağlanması, 

 

- Üretim güvenliğinin sağlanması, 

 

- ĠĢletme güvenliğinin sağlanması olarak belirlenmiĢtir. 

 

 OHSAS serisi içerisinde iki temel standart yer almaktadır. Bu standartlar OHSAS 

18001 ile OHSAS 18002‟dir. OHSAS 18001 iĢletmede değerlendirme ve 

belgelendirme amacı ile kullanılmaktadır. Spesifikasyonların tespit edildiği bir 

standart olarak görülmektedir. OHSAS 18002; OHSAS 18001‟in rehberi 

niteliğindedir ve buna bağlı bir Ģekilde ortaya çıkartılmıĢtır. 

 

Sonuç olarak; 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletmeler zararla son bulabilecek olması muhtemel 

tehlikeleri önceden tespit edilmesini sağlayarak, bu tehlikelerin oluĢmaması 

için gerekli olan önlemleri ortaya koymaktadır. 

 

- Genel mevzuat yükümlülükleri ile OHSAS 18001 uygulamalarının 

karĢılanması 

birbirlerine paralellik göstermektedir. 

 

- OHSAS 18001 her sektöre uygulanabilen bir yönetim sistemi olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. 

 

OHSAS 18001 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi‟nin iĢletmelere sağladıkları 

faydalar Ģu Ģekilde sıralanmaktadır. Bunlar; 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletme içerisinde, ölüm, hastalık, yaralanma, hasar 

ve 

diğer kayıplara neden olabilen istenmeyen olayların oluĢması engellenmiĢ olur. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletme içerisindeki iĢ sağlığı ve güvenliği 

çalıĢmaları diğer çalıĢmalar ve faaliyetlerle bütünleĢtirilerek kaynakların 

korunması sağlanmaktadır. 
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- OHSAS 18001 sayesinde iĢletme içerisinde sağlık ve güvenlik konularına 

verilmesi gereken önem görülmekte ve bu önemin yönetimin taahhüdü ile 

sağlandığı görülmektedir. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletmenin itibarı artarak, iĢletme kamu gözünde 

güvenilir bir firma olma özelliği taĢıyacaktır. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletmede çalıĢan iĢ görenlerin motivasyonlarında 

yükselme görülerek katılımları artacak, bunun sonucunda kuruma güven 

duymaları sağlanarak kuruluĢ değerlerine bağlılıkta katkıda bulunulacaktır. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletmede iĢ sağlığı ve güvenliğiyle iliĢkili olarak 

ulusal Ģartlara ve kurallara uyum sağlanmıĢ olacaktır. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢ sağlığı ve güvenliği faaliyetlerinin iĢletme içinde 

sistematik bir Ģekilde yayılması mümkün olacaktır. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletme içerisinde çalıĢan iĢ görenlerin meslek 

hastalıkları ve kaza sayılarında büyük bir düĢüĢ görülmekte ve buna bağlı 

olarak iĢ görenlerin iĢ kayıpları önlenecektir. 

 

- OHSAS 18001 sayesinde iĢletmenin arıza süresinde kısalma olacak bundan 

dolayı oluĢan maliyetlerde de düĢme görülecektir. 

 

- OHSAS 18001 iĢletmelerde bugün ve gelecekte de sağlık ve güvenlik 

risklerinin daha iyi bir Ģekilde yönetilmesini sağlayacaktır. 

 

- ĠĢ sağlığı iĢveren tarafından güvence altına alınırken, müĢteri taleplerine 

uygun ürünlerin sürekliliği sağlanarak müĢteri memnuniyetine ve sadakatine 

katkı sağlar.(http://belgelendirme.ctr.com.tr/ohsas-18001-nedir.html, 2017). 

 

3.GEREÇ ve YÖNTEM 

 

ÇalıĢmamın literatür aĢamasında elde etmiĢ olduğum veriler; konu ile ilgili olan 

kitaplar, süreli yayınlar, bilimsel makale ve internet üzerinden yapılmıĢ olan 

taramalar sonucunda elde edilmiĢtir. Bu çalıĢmada Türkiye‟de faaliyet gösteren 

http://belgelendirme.ctr.com.tr/ohsas-18001-nedir.html
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inĢaat iĢletmeleri incelenmiĢtir. ĠnĢaat sektörünün seçilme nedeni olarak; Türk yapı 

sektörünün 2016 yılında yaĢanmıĢ olan olumlu geliĢmelerden etkilenmiĢ olması 

olarak görülmektedir. Bunun sonucunda inĢaat sektöründe diğer sektörlere göre iyi 

bir performans görüldüğü gözlenmiĢtir. ĠnĢaat sektöründeki büyüme 2016 yılında %6 

olarak görülmektedir. ĠnĢaat sektörünün milli gelir içerisindeki payı ise %8‟in 

üzerine çıkmıĢtır. ĠnĢaat sektöründeki istihdam ise yıl boyunca ortalama 2 milyonun 

üzerinde gerçekleĢmiĢtir. Bu rakamsal büyüklüklerden dolayı BYS inĢaat sektörü 

özelinde incelenmiĢtir. Bu nedenle ki çalıĢmamızda inĢaat sektörü ele alınmıĢtır. 

 

ÇalıĢmamda inĢaat sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerde kalite ile iĢ sağlığı ve 

güvenliği yönetim sistemleri  evraklarına sahip olan inĢaat iĢletmelerinde yönetim 

sistemlerinin bütünleĢerek mi? Yoksa birbirinden bağımsız  bir Ģekilde mi 

yürüttükleri hakkında bilgi edinilmesi sağlanarak, edinilen bu bilgiler ıĢığında 

yönetim sistemlerini bütünleĢtirmeden kullanan iĢletmeler arasındaki farklılıkları, 

sorunları ya da faydaları ortaya koymak olarak belirlenmiĢtir. Bu nedenle iki inĢaat 

iĢletmesi belirlenerek bu iĢletmelerden biri kalite, iĢ sağlığı ve güvenliği yönetim 

sistemleri evraklarına sahip ve yönetim sistemlerinin bütünleĢerek kullanan bir 

iĢletme diğer inĢaat iĢletmesi ise kalite, iĢ sağlığı ve güvenliği yönetim sistemleri 

belgelerine sahip bunları bütünleĢtirmeden kullanan bir iĢletme olarak görülmektedir. 

Bu iĢletmeler için nitel bir form oluĢturulmuĢ kalite, iĢ sağlığı ve güvenliği yönetim 

sistemlerini nasıl uyguladıkları, bütünleĢtirmenin sağladıkları, bütünleĢme 

yapılmayan iĢletmelerdeki farklılıklar incelenerek yorumlanmaktadır. 

 

Bu bölümde araĢtırmanın ana amacına bağlı olan alt problemler yer almaktadır. 

Bu alt problemler Ģu Ģekilde sıralanmaktadır. Bunlar; 

 

     -ĠnĢaat iĢletmelerinde en çok kullanılan yönetim sistemleri nelerdir? 

 

     -ĠnĢaat iĢletmeleri yönetim sistemlerinin belgelendirmesini hangi sıra ile 

gerçekleĢtirmiĢtir? 

 

-ĠnĢaat iĢletmelerinde sistemin iĢleyiĢinin yönetim sistemlerinin 

bütünleĢtirilmesine bağlı olarak farklılaĢma durumu nasıldır? 

 

-ĠnĢaat iĢletmelerinde yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesinin sağladığı 
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faydalar nelerdir? 

 

- ĠnĢaat iĢletmelerinde yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi en çok hangi 

sistemler 

arasında gerçekleĢmektedir? 

 

- ĠnĢaat iĢletmelerinde kullanılan sistemler arasındaki ortak uygulamalar 

nelerdir ve 

bütünleĢtirilmiĢ sistemlerinde ortak uygulamaları da bulunmakta mıdır? 

 

- BütünleĢtirilmiĢ yönetim sistemlerinin inĢaat iĢletmelerinde uygulanması 

sonucunda meydana gelen değiĢimler nelerdir? 

 

Yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi konusuna günümüzde ilgi artmıĢtır. Bu 

konu ile ilgili son onbeĢ yıldır yapılan çalıĢmalarda bir artıĢ görülmüĢtür. Bu yapılan 

çalıĢmalarda iĢletmelerin standarda dayalı olarak kurdukları ve devam ettirdikleri 

yönetim sistemleri uygulamalarını bütünleĢtirmelerinin tüm yönetim sistemlerini 

geliĢtirmesini sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 

3.1 Yönetim Sistemlerinin BütünleĢtirilmesi ve BütünleĢik Yönetim 

Sistemi 

     Literatürde bütünleĢme kavramına iliĢkin çeĢitli tanımlara rastlanmıĢtır, 

bunlardan öne çıkanları; “TDK, 2017”ve “Wilkinson, Dale, 1999: 96”ait yayınlarda 

bulunmuĢtur. 

 

BütünleĢme; kiĢilerin veya herhangi bir topluluğun üyelerinin farklı ya da çatıĢan 

birimlerinin uyumlu hale getirilerek karĢılıklı bağımlılık içinde birleĢmeleri süreci ve 

ortak amaçlar çerçevesinde toplanarak bağlayıcı bir birlik oluĢturmaları durumu 

olarak tanımlanmaktadır (TDK, 2017). 

 

“BütünleĢtirme; bir iĢletme içerisindeki ahenk veya uyum derecesi olarak 

tanımlanmaktadır. Bir iĢletme içerisinde ahenk ve uyumun yüksek olması, o iĢletme 

içerisinde farklı bölüm ve seviyelerde çalıĢan bireylerin aynı dalga boyunda hareket 

ettiklerinin ve aynı dili konuĢtuklarının bir göstergesi olarak görülmektedir”  

(Wilkinson, Dale, 1999:96). 
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BütünleĢtirme fikrini savunan akademisyenlerden Karepetrovic yönetim 

sistemlerinin bütünleĢtirilmesinden sonra oluĢan yeni sistemi bir sistemler sistemi 

olarak adlandırmaktadır (Jonker, Karapetrovic, 2004: 611). BütünleĢtirmeye göre; 

standarta dayalı iki veya daha fazla yönetim sisteminin bütünleĢtirilmesi, yönetim 

sistemlerinden birinin veya tümünün bağımsızlığını kaybetmesine yol açacak Ģekilde 

birleĢtirilmesi anlamını taĢımaktadır. ĠĢletmelerde bütünleĢtirme sonucunda, yönetim 

sistemleri hizmet ettikleri amaca yönelik özel Ģartları ve gereklilikleri hala 

korumaktadır. Kendi bağımsız kimliklerini kaybederek bütünleĢmekte bunun 

sonucunda da yeni ve daha geniĢ kapsamlı yönetim sistemi gerekliliklerinin bir 

parçasını oluĢturmaktadır (Implementing Integration of ISO 9001 and for 

Construction, 2005:397). 

 

“Yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi sonucunda oluĢan geniĢ kapsamlı 

yönetim sistemi, BütünleĢik Yönetim Sistemi (BYS) olarak adlandırılmıĢtır. 

BütünleĢik Yönetim Sistemi (BYS); ortak bir malzeme, insan, bilgi, alt yapı ve 

finansal kaynak havuzunu kullanan ve belirlenmiĢ amaçların baĢarılması 

doğrultusunda uyum içinde faaliyet gösteren birbirine bağlı süreçlerin bir birleĢimi 

olarak görülmüĢtür” (Jonker, Karapetrovic, 2004). 

 

Genelleme yapılacak olursa yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi; standarda 

dayalı farklı yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi olarak tanımlanmaktadır. Bunun 

yanında yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi; yönetim sistemlerinin entegrasyonu, 

entegre yönetim sistemleri, bütünleĢik yönetim sistemleri isimleriyle de 

kullanılmaktadır (Bayramlı, 2008: 14). Literatürde bütünleĢtirme konusu 

incelenirken genel olarak ISO 9001 ve OHSAS 18001 standartlarına dayalı yönetim 

sistemlerinin birlikte değerlendirildiği görülmüĢtür. 

 

BütünleĢik yönetim sistemi bir organizasyon içinde yer alan farklı iĢ birimlerinin 

sistematik bir Ģekilde aynı hedef doğrultusunda yönetilmesidir. Farklı yönetim 

sistemlerinin ayrı ayrı devreye alınması gereksiz tekrarlar, yönetim zorluğu, değiĢime 

karĢı gerekli esneklik ve hızın sağlanamaması gibi temel ve sıkça karĢılaĢılan 

problemlere neden olmaktadır. Diğer taraftan yönetim sistemlerinin kurulumu ve 

belgelendirilmesi ayrı ayrı gerçekleĢtirildiğinde yapılan harcamalar çoğalmaktadır. 
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Entegre bir yönetim sisteminin oluĢturulmasının, iĢletmeler için tek bir 

belgelendirmeyle ekonomik açıdan avantaj sağladığı değerlendirilmiĢtir. 

 

BütünleĢik yönetim sistemi iĢletmeler içerisinde bütünsel bir bakıĢ açısı 

sağlayarak iĢletmeye büyük oranda katkılar sağlamaktadır. Bunun sonucunda da yeni 

bir yönetim sisteminin oluĢması mümkün olmaktadır. ĠĢletme içerisinde yöneticilerin 

belirlediği yönetim sistemleri uygulanmakta ve kullanılmaktadır. Her yönetim 

sisteminin sağladığı birçok fayda vardır. BütünleĢtirilmiĢ yönetim sisteminde bu 

faydaların her birinden faydalanılmaya çalıĢılmaktadır. Bu sayede iĢletmenin 

vizyonu geniĢleyecek ürünlerin katma değerlerinde yükselecektir. Bu nedenle 

yönetim sistemlerinin birbirlerine entegre olarak kullanılması gerekmektedir (Kuru 

ve Akın, 2012: 131). 

 

3.2 BYS Ġhtiyacının Ortaya ÇıkıĢı 

 

     Günümüzde iĢletmelerin dünyada olan geliĢmelere ayak uydurabilmesi ve 

uluslararası kuruluĢlar ile rekabet edebilmeleri için bazı kriterlere gönüllü veya 

gönülsüz uymak durumunda kalmaktadırlar. Bu sistemler de gönüllülük esası 

aranmakla beraber ticaretteki saygınlık ve iliĢkilerde önemli rol oynaması açısından 

zorunlu denilebilecek uygulamalar arasına girmiĢ bulunmaktadır.. ĠĢletmenin dıĢ 

kaynaklı finansman gereksiniminin karĢılanmasında, bahse konu yönetim 

sistemlerinin uygulanıyor olmasının kreditörler nezdinde olumlu referanslar olduğu 

görülmüĢtür. Bu iĢletmeler müĢterilerine, iĢ ortaklarına ve ürünlerinin kalitelerine 

verdikleri önemi ISO 9000 belgesi ve çalıĢanlarına olan duyarlılıklarını ise OHSAS 

18001 ile gösterebilmektedirler. 

 

Bütün bu sistemler de yapılan çalıĢmaların ve sağladıkları faydaların birçoğunun 

ortak veya birbirleri ile bağlantılı oldukları görülmüĢtür. Örneği bir fabrikada 

atıkların kontrolü için alınan önlemlerin veya kazalar sonucu oluĢan problemlerinin 

nedenlerinin kalitenin sağlanması veya iĢ güvenliğinin gereklerinden çok da farklı 

olmadığı görülmüĢtür. Bu nedenle günümüzde çoğu kurum bütünleĢik yönetim 

sistemlerine geçiĢ yapmaya baĢlamıĢtır. 
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Her bir kurum için düĢünülen ve uygulamaya konulan bütünleĢik yönetim sistemi 

o kurumun ihtiyaçları ve gereklilikleri baz alınarak hazırlanmaktadır. BütünleĢik 

sistemler üç ayrı sistemin yönetiminde hem çalıĢanlar hem de yönetim bölümü için 

oluĢabilecek olumsuzlukların en aza indirmektedir. Üç ayrı sistem için hazırlanacak 

dökümanlar azalacak, üst yönetimin kontrolü azalacak ve zaman kayıpları 

önlenecektir. Üçlü sistem zamanımızda oldukça değerli olan kalifiye iĢ gücünün boĢa 

harcanmasını ve gereksiz masraf riskini de önlemektedir. Bu sistemde önemli 

noktalardan bir tanesi de çalıĢanların iki farklı standarda ait bilgiyle kavramları 

karıĢtırmalı olarak söyleyebilmektedir. Kalite, iĢ güvenliği ve iĢçi sağlığı ile ilgili 

ortak prosedürlerin yazılması, hem bu sistemlerin daha koordineli çalıĢmasını hem 

kısa sürede daha yüksek verim elde etmeye yardımcı olmaktadır. 

 

3.3 Standarda Dayalı Olarak GeliĢtirilen Yönetim Sistemlerinin Ortak 

Unsurları  

 

     ISO 9001 ve OHSAS 18001 Standartları incelendiğinde, her üç standardın 

içerdiği Ģartların birbirleri ile büyük benzerliklere sahip olduğu görülmektedir. Ancak 

standartların ortak Ģartları olduğu kadar, kendilerine özgü Ģartları da bulunmaktadır. 

ĠSGYS için kazaların ortadan kaldırılmasına yönelik risk değerlendirmesi, buna 

karĢılık KYS için üretim kalitesine etki eden süreçlerin performanslarının detaylı 

verilere dayalı olarak ölçülmesi ve izlenmesi gibi farklı Ģartlar mevcuttur. 

 

BütünleĢik bir yönetim sistemi kurulmasında önemli olan yönetim sistemi 

standartlarının Ģartlarını kapsayan tüm maddelerin birbiri ile örtüĢtürülmesi değil, 

tüm Ģartların uygulamaya geçirilmesinde kuruluĢun amaçları doğrultusunda bütünsel 

bir bakıĢ açısının yakalanabilmesidir. Bazı uygulamalarda görülen, sadece 

dokümantasyona dayalı olarak kurulmuĢ bir BYS‟nin yeteri kadar baĢarılı olmaması, 

bu önemli hususun dikkate alınmamasından kaynaklanmaktadır. 

 

Standartların Ģartlarını içeren tüm maddelerin birbirleri ile bire bir örtüĢtürülmesi, 

sistemlerin değil, standartların bütünleĢtirilmesi anlamına gelmekteydi. Literatürde 

de bu iki hususun birbiri ile karıĢtırılmaması gerektiği konusuna özellikle yer 
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verilmiĢ olduğu görülmüĢtür. 

 

Ġngiltere‟de BSI tarafından 1996 yılında kalite ve diğer yönetim sistemi 

standartlarının bütünleĢtirilmesi ile ilgili bir anket çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Anket soruları, standartları uygulayan kullanıcılara, meslek odaları, devlet kurumları, 

vakıflar, profesyonel kurumlar ve danıĢmanlara sorulmuĢtur. Ankette kalite 

standartlarına yönelik olarak, tamamen bütünleĢik bir standart oluĢturulması, 

standartlar arasındaki uyumun daha da artırılması ve standartların tamamen ayrı 

bırakılması gibi seçenekler sunulmuĢtur. 

 

Anket sonuçları “Yönetim Sistemi Standartları Üzerine Bir ÇalıĢma” adı altında 

bir rapor ile yayınlanmıĢtır. Bu rapora göre kalite standartları kapsayan tek bir 

bütünleĢik standart oluĢturulmasının pratik bir uygulama olmayacağı ifade edilmiĢtir. 

Bunun yerine yönetim sistemi standartlarının gelecekte daha uyumlu hale getirilmesi 

önerilmiĢtir. Tanımlar ve terimlerin birbiri ile uyumlu olması ve ortak bir yapı 

izlemesi tavsiye edilmiĢtir (Smith, 2002: 4). Bu tavsiyelerden sonra 2000 yılında 

gerçekleĢtirilen ISO 9001 standardının revizyonu ile iki standart arasındaki uyumun 

artırıldığı görülmektedir. Genel kabul gören bu tavsiyeler üzerine, ISO Technical 

Management Board tarafından, ISO Guide 72 kılavuzu yayınlamıĢtır (Smith, 2002) 

 

    ISO Guide 72 Kılavuzu, tüm YSS‟de bulunması gereken ortak Ģartları altı ana 

baĢlıkta sınıflandırmıĢtır (Beckmerhagen vd., 2003: 210): 

 

- Politika 

 

- Planlama 

 

- Uygulama veFaaliyetler 

 

- Performans Değerlendirme 

 

- ĠyileĢtirme 

 

- Yönetimin Gözden Geçirmesi 

 

 “ISO Guide 72‟de yer alan bu ortak Ģartları tanımlamak, açıklamak ve bu 

Ģartların bütünleĢik bir yolda uygulanması için bir çerçeve oluĢturmak amacıyla, 

Ġngiliz Standartlar Enstitüsü (BSI) tarafından PAS 99 (Publicly Available 
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Spesification) adı altında bir spesifikasyon hazırlanmıĢtır” (PAS 99: 2006: ii). 

 

3.4 BütünleĢik Yönetim Sistemi Kurulması 

 

     Literatürde ĠĢletme içerisinde bütünleĢik yönetim sistemi kurulmadan önce 

yapılması gereken çalıĢmalara rastlanmıĢtır. Bunlar; öncelikle yapılması gereken en 

önemli adım, iĢletmenin doğru karar vermesini sağlayacak iĢletme için bir durum 

değerlendirmesi yapmaktır. Bu değerlendirme sonucunda iĢletme tarafından alınacak 

bütünleĢme kararının incelenmesi gerekmektedir. BütünleĢme kararı sonrasında 

iĢletme için baĢarılı bir uygulama görülmüĢ olacaktır. ĠĢletmeler bütünleĢme kararı 

alırken aĢağıdaki kıstasları değerlendirmesi gerekmektedir; 

 

- ĠĢletmenin iĢlerini yapma Ģeklini  değiĢtirmek için hazır olup 

olmadığının belirlenmesinin sağlanması, 

 

- ĠĢletmede bütünleĢik yönetim sistemi kurulmasının sağlanması için iĢletme 

yönetiminin onay vermesi, 

 

- ĠĢletme içerisinde bütünleĢik yönetim sistemi kurulması için toplu bir 

desteğin var olmuĢ olması, 

 

- ĠĢletme içerisinde bütünleĢik yönetim sisteminin kurulmasına karĢı bireylerin 

direnç göstermesi ve bu gösterilen direncin etkileme derecesi, 

 

- ĠĢletme içerisinde bütünleĢik yönetim sürecine geçiĢte kullanılacak olan 

kaynak miktarı ve bu kaynağın sağlanması. 

 

  ĠĢletmeler bütünleĢtirme kararı aldıktan sonra bütünleĢtirmenin kapsamı, seviyesi 

ve izlenecek sıra konusunda karar vererek gerçekleĢtirmek için bir yöntem 

belirlenmesinin sağlanması gerekmektedir. 

 

3.5 BütünleĢik Yönetim Sisteminin Kapsamı 

 

     BütünleĢik yönetim sisteminden bir iĢletmede bahsedebilmek için o iĢletme 

içerisinde birden çok yönetim sisteminin bulunması gerekmektedir. ĠĢletmenin 

kararına bağlı olarak hangi yönetim sistemlerinin bütünleĢme kararına sokulacağının 

ortaya konması sağlanmalıdır. 
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“Yurtiçi ve yurtdıĢı veya yerel ve uluslararası literatürler incelendiğinde 

bütünleĢik yönetim sistemleri konusunda birçok çalıĢma yapıldığı görülmüĢtür. Bu 

çalıĢmaların büyük bir çoğunluğunda ise kalite, iĢ sağlığı ve güvenliği yönetim 

sistemlerinin bütünleĢtirilmesine odaklanılan çalıĢmalar olduğu görülmektedir. Son 

yıllarda ise bu kavramların yanına kurumsal sosyal sorumlulukta bütünleĢtirme 

kavramına eklenerek kullanılmaktadır” (Beckmerhagen vd., 2003:217). 

 

BütünleĢik yönetim sistemi uygulamalarında sadece üç ya da dört yönetim sistemi 

bulunması gerekmemektedir. Yönetim sistemlerine bütünleĢtirme kapsamında 

iĢletmenin faaliyet gösterdiği sektöre göre eklemeler yapılabilmektedir (Bayramlı, 

2008). 

 

BütünleĢik yönetim sistemine geçilmeden önce iĢletmelerin yürütmüĢ oldukları 

faaliyetlerin incelenmesi gerekmektedir. Bu faaliyetlerin karmaĢıklığına bağlı olarak 

değiĢen durumlar sonucunda masa baĢı denetimlerinin ortak olarak yürütülmesi için 

iç ve dıĢ denetçilerle yapılması sağlanmalıdır. Bu Ģekilde yapılan bir uygulama; 

BütünleĢik Yönetim Sistemi uygulamasının getirmesi beklenen  operasyonel ve 

yönetimsel faydaları sağlayamamaktadır. BütünleĢtirme çalıĢmasının masa baĢında 

değil operasyonların uygulama çalıĢmasında yürütülmesi gerekmektedir. Masa baĢı 

çalıĢmalarının bütünleĢik yönetim sistemine katkı sağladığı görülmüĢtür. 

 

“BütünleĢik yönetim sistemi uygulamasının kapsamında iĢletmelerin herhangi bir 

sınırlama ile daraltılmaması ve iĢletmenin ileride uygulama kararı alabileceği yeni ve 

farklı yönetim sistemlerini de sahil edebilecek Ģekilde bir esnekliğe sahip olması 

gerekmektedir” (Beckmerhagen vd., 2003: 211). 

 

 3.6 BYS Uygulamalarında Ġzlenecek Sıra 

  

 ĠĢletmelerin yönetim sistemleri açısından geliĢtirilmesi gerekmektedir. ĠĢletmeler 

ihtiyaçları yönünden farklılıklar göstermektedir. Yönetim sistemlerinin uygulama 

sırası sektörden sektöre ve iĢletmeden iĢletmeye farklılık gösterdiği bilinmektedir. 

 

Bunlar; 
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- ISO 9001 temeline dayanan Kalite Yönetim Sistemi, 

 

- OHSAS 18001 Standardına göre kurulmuĢ olan ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

Yönetim Sistemi. 

 

“Enerji sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerde ise farklı paydaĢ gruplarının 

yaptığı baskılar yüzünden ĠSG yönetim sistemlerine öncelik verilmektedir” 

(Karapetrovic, 2003: 7). 

 

 ĠĢletmelerin bazıları bütünleĢtirme kararı aldıklarında standarda dayalı bir 

yönetim sistemi uyguluyorken bazıları ise standarda dayalı bir yönetim sistemi 

uygulamamaktadırlar. Standarda dayalı bir yönetim sistemi kuran iĢletmelerde ise 

birden fazla yönetim sistemi bulunabilmektedir. 

 

    “Karapetrovic ve Wilborn‟un yapmıĢ olduğu çalıĢmada bütünleĢtirme sırası için üç 

farklı yaklaĢım önerilmiĢtir” (Dale, 1999: 98-99). Bunlar; 

 

- “ISO 9001 Standardına dayalı bir Kalite Yönetim Sistemi kurulmasının 

sağlanması. Sonrasında diğer sistemlerin kurulmuĢ olan Kalite Yönetim 

sistemi ile bütünleĢtirilmesinin sağlanması. Bu sebeple iĢletmelerin büyük bir 

çoğunluğunun ISO 9001 Belgesi‟ne sahip olması gerekmektedir. 

 

- Tüm yönetim sistemleri eĢ zamanlı olarak bütünleĢik bir yapı ile 

uygulanmaya baĢlamaktadır. Yönetim sistemi uygulamasına sahip olmayan, 

yani sistem kurmaya sıfırdan baĢlamıĢ bulunan iĢletmelerin tercih ettikleri bir 

seçenek olarak görülmektedir”. 

 

 3.7 BYS Uygulaması Ġçin Model ve Metodoloji Seçimi 
  

      Yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi için farklı model ve kılavuzlar 

geliĢtirilerek çalıĢma yapılmıĢtır. 

 

“Ġngiliz Standartlar Enstitüsü (BSI) tarafından 2006 yılında yönetim sistemlerinin 

karĢılaması gereken ortak Ģartları esas almıĢ olan PAS 99 adı altında bir 

spesifikasyon yayımlanmıĢ ve incelemeye konulmuĢtur. Bu spesifikasyon sayesinde 

yönetim sistemleri ve organizasyonel risk yönetimine iliĢkin bütünleĢik bir 



 

45  

yaklaĢımla ilgili olarak yönetim sistemlerinin gereklilikleri geliĢtirilerek 

incelenmiĢtir” (PAS 99, 2006: ii). 

 

“2008 yılının Temmuz ayında “ISO Yönetim Sistem Standartlarının BütünleĢik 

Kullanımı” adlı bir kitap yayımlanmıĢtır. Yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi 

büyük iĢletmeler tarafından büyük ölçüde kullanılmaktadır. KOBĠ‟lerde ise yönetim 

sistemlerinin bütünleĢtirilmesi çoğunlukla kullanılmamaktadır. Ġngiltere‟de South 

Wales‟te KOBĠ‟lerde yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi üzerine yapılan 

çalıĢmada KOBĠ‟lerin bütünleĢik yönetim sistemlerinin uygulaması ile daha az 

ilgilenildiği ortaya çıkmıĢtır” (Jorgensen, Remmen ve Mellado, 2003: 718). 

KOBĠ‟lerin bütünleĢik yönetim sistemini uygulamama nedenleri ise Ģu Ģekilde 

sıralanmaktadır. Bunlar; 

 

- Yeterli uzmanlığa sahip personel eksikliği, 

 

- Personel eksikliğinden dolayı üç sistemin sinerjik bir Ģekilde yönetebilme 

kabiliyetinin yetersizliği olarak sıralanmaktadır. 

 KOBĠ‟lerin bütünleĢik yönetim sistemi kullanmasının sağlanması için 2000 yılına 

Padova Üniversitesi Kalite AraĢtırma Merkezi tarafından Avrupa Bilgi Merkezi 

EIC/IT 378 desteği ile KOBĠ‟ler için bütünleĢik yönetim sistemi rehberi hazırlanıp 

uygulamaya konulmuĢtur. Bu rehberin hazırlanma nedenleri Ģu Ģekilde 

sıralanmaktadır. 

 

- KOBĠ‟ler  arasında BütünleĢik Yönetim Sistemi uygulaması 

hakkında bilgi seviyesinin geliĢtirilmesinin sağlanması 

 

- BütünleĢik Yönetim Sistemleri uygulamalarının kolaylaĢtırılmasının 

sağlanması, 

 

- Yönetim  sistemlerinin bütünleĢtirilmesinin uygulamasını yaygınlaĢtırılması. 

 

“Bu hazırlanan rehber yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi için KOBĠ‟ler 

açısından bir destek doküman olma niteliği taĢımaktadır” (Scipioni vd., 2001: 136). 

 

Literatür incelendiğinde bazı ülkelerde ise yönetim sistemi standartlarının 

uygulamalarının bütünleĢtirilmesi için bir model oluĢturulması yerine standartların 
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bütünleĢtirilmesi yolunda çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bu noktada iĢletmeler bütünleĢik 

yönetim sistemi standartlarını oluĢturmuĢlardır. BütünleĢik yönetim standardı 

oluĢturan ülkeler; 

 

- Avustralya (AS/NZS Standardı), 

 

- Norveç (NTS Standardı), 

 

- Danimarka, 

 

- Hollanda, 

 

- Yeni Zellanda, 

 

- Fransa, 

 

- Ġspanya (Jorgensen, Remmen, Mellado, s.719). 

 

“Literatürde bazı akademisyenler ve araĢtırmacılar incelendiğinde anket ve vaka 

çalıĢmaları ve bu çalıĢmalar sonucunda geliĢtirmiĢ oldukları bazı model önerileri 

bulunmaktadır. Yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi ile ilgili literatürde üç 

araĢtırmacı bulunmaktadır. Bunlar; Stanislav Karapetrovic, G. Wilkinson ve B.G. 

Dale olarak sıralanmaktadır. Bu araĢtırmacılar bütünleĢtirilmiĢ yönetim sistemleri 

için iki  ayrı model önermiĢlerdir. Bu modellerden birincisi Karapetrovic tarafından 

yapılmıĢ olan sistemler modeli olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu model PUKÖ 

döngüsü üzerine kurulmuĢtur. Bu model içerisinde süreç yaklaĢımı yer 

almamaktadır” (Karapetrovic, 2003: 4-13). 

 

“Wilkinson ve Dale‟nin ortak olarak geliĢtirdikleri model bulunmaktadır. Bu 

model ise Kalite Yönetim Sistemi‟nin süreç tabanlı kalite yönetim sistemine benzer 

Ģekilde incelenerek yorumlanmıĢtır. Bu model içerisinde müĢteri ifadesi yerine tüm 

paydaĢlar ifadesi kullanılmaktadır. Model içerisinde amaç ve hedefler, 

bütünleĢtirilmiĢ kaynak yönetimi, bütünleĢtirilmiĢ süreçler yer almaktadır. Bunun 

yanı sıra liderlik, organizasyon yapısı ve iĢletme kültürü kavramlarına da yer 

verilmektedir” (Wilkinson ve Dale, 2001:95-104). 

 

Bu iki model incelenerek anlaĢılan tüm Ģartlar bütünsel olarak 

değerlendirildiğinde PUKÖ döngüsüne oturtulmuĢ süreçlere dayalı bir model 
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uygulamasının tercih edilmesinin doğru bir karar olacağı görülmektedir. 

 

3.7.1 ĠSGYS Kapsamında Süreç YaklaĢımı 

 

     ISO 9001 Standardı‟nda “süreç yaklaĢımı” prensibi uygulanmaktadır. Bu nedenle 

ISO 9001 Standardı‟na tabii olan iĢletmeler de bu süreç yaklaĢımı prensibini 

uygulamak zorundadır. OHSAS 18001 Standartları ise bu Ģekilde bir Ģart 

içermemektedir. OHSAS 18001 “PUKÖ metadolojisine dayanmaktadır. 

 

ISO 9001 Standardının 2000 yılı revizyonunda belirtilen sekiz temel kalite 

prensibinden biri olarak süreç yaklaĢımı, kalite, iĢ sağlığı ve güvenliği yönetim 

sistemlerinin bütünleĢtirilmesi amacıyla da kullanılabilecek etkin bir model olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. 

 

Süreç yaklaĢımı ile PUKÖ Metodolojisinin birbirini tamamlayıcı hedefleri 

bulunmaktadır. Bu nedenle yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi uygulamasında 

sistemler yaklaĢımı açısından birleĢtirilmesi de bütünleĢik yönetim sisteminin 

etkinliğinde bir artıĢa neden olacaktır. 

 

3.7.2 PUKÖ Metodolojisi (Döngüsü) 

 

     “PUKÖ Metodolojisi W. Edwards Deming tarafından geliĢtirilmiĢtir. ISO 

Standartlarının da temelini oluĢturan PUKÖ Döngüsü veri esaslı olarak sistematik 

bilgi elde etmeye yardımcı olan bilimsel bir yöntemdir. Yeni bilgiler eklendikçe 

birikim artar, birikim arttıkça yeni fikirler üretilebilir ve PUKÖ ile test edilebilir hale 

gelir. Problemin saptanması, analizi ve gerçek nedenlerin belirlenmesi “planla” 

basamağında, çözümlerin belirlenmesi ve hayata geçirilmesi “uygulama” 

basamağında, sonuçların kontrol edilmesi ve değerlendirilmesi “kontrol et” 

basamağında, gerekli düzeltmelerin yapılması ve standartların hazırlanması ise 

“önlem al” basamağında yer almaktadır” (Calcedo vd., 2015: 142; Ġsak, 2016). 
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ġekil 1: Puko Döngüsü 

 

 

 

 PUKÖ (Planla-Uygula-Kontrol Et-Önlem AL) yönteminde yapılan planlar birden 

fazla dıĢ faktörden etkilenebildiği için yapılan planlar uygulama basamaklarında 

sürekli kontrol edilmeli ve oluĢabilecek sorunlar için önlemler alınmalıdır. Eğer 

yalnızca ilk seferinde doğru yap ilkesi iyi kalite için yeterli olsaydı birçok Ģirketin iĢi 

daha rahat olurdu. Ama  değiĢen koĢullar sonucunda bu ilke nadiren geçerli 

olmaktadır. DeğiĢen koĢulların yapılan iĢin kalitesini etkilemesini engellemek ve iĢi 

sürekli geliĢtirmek için PUKÖ döngüsünün kullanılması önerilmektedir (Euro Con, 

2016). 

 

3.7.3 BütünleĢik Yönetim Sistemi Uygulaması 

 

     ĠĢletmede etkili bir Ģekilde çalıĢan bütünleĢik yönetim sisteminin kurulmasının 

sağlanabilmesi için öncelikle ortak Ģartların yerine getirildiği bir sistem ortaya 

çıkarılması gerekmektedir. Fakat bu tek baĢına yeterli değildir. Bu Ģartların 

hepsinebütüncül açıdan yaklaĢılırsa sistemin etkin bir Ģekilde iĢletilmesi ve 

sürekliliğinin sağlanması gerektiği görülür. Bunu sağlamanın en etkin yolu olarak ise 

sürekli iyileĢtirmenin sürekli olarak uygulandığı PUKÖ döngüsü olarak 

görülmektedir (Bechermagen vd., 2003: 218). 

 

BütünleĢik yönetim sistemi uygulamasının çeĢitli organizasyonel seviyelerdeki 

tüm süreçlerde tanımlanacak bir yol haritası tarif edecek süreç tabanlı bir BütünleĢik 
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Yönetim Sistemi tasarımının oluĢturulması gerekmektedir. Bu tasarımın 

oluĢturulması için aĢağıdaki adımların atılması sağlanmalıdır. Bunlar; 

 

3.7.3.1 Çekirdek Süreçlerin Tanımlanması 

 

      Bu faaliyet, herkesin bir önceki sürecin müĢterisi, bir sonrakinin tedarikçisi 

olarak sayıldığı müĢteri tedarik zincirini iĢaret etmektedir. Bu aĢama içerisinde 

iĢletme için hayati önem taĢıyan çekirdek süreçler olarak tanımlanmaktadır. Bu 

süreçler içerisinde yer almıĢ olan faaliyetler, süreç performans göstergeleri ve 

değerlendirme kriterleri, tüketicilerin istek ve beklentileri, sağlıklı ve güvenli çalıĢma 

ortamı yönünden tüm paydaĢların beklentileri dikkate alınarak tasarlanması 

gerekmektedir” (Pas 99, 2006:10). 

 

3.7.3.2 Süreç Performans Mükemmelliği 

 

    Operasyonel mükemmellik olarak da adlandırılan bu aĢama uzun vadeli bakıĢ açısı 

ile tüm paydaĢların çıkarları arasındaki dengeyi korurken, bütünleĢik paydaĢ 

değerlerini maksimize edecek sonuçlara ulaĢacak Ģekilde süreçlerin etkili ve etkin 

olarak yönetilmesi olarak tanımlanmaktadır. Süreçlerin etkin bir Ģekilde 

yönetilmesinin sağlanması, spesifikasyonlara ve müĢteri beklentilerine daha iyi 

uyum, atık miktarında azalma, daha az ve hatta sıfır kaza daha güvenli çalıĢma 

ortamı ve dolayısıyla daha geliĢmiĢ müĢteri tatminine yol açacaktır” (Asif vd., 2009: 

203). 

 

3.7.3.3 Strateji ve Faaliyetlerde BütünleĢtirme 

 

     BütünleĢtirme uygulaması tek tek yönetim standartlarında tanımlı tüm paydaĢların 

beklentilerine karĢılık gelen Ģartların stratejik seviyede tanımlandığını, yönetim 

süreçlerine aktarıldığını ve daha sonra operasyonel faaliyetlerle bütünleĢtirildiğini 

garanti altına almak üzere tasarlanmalıdır. Strateji ve operasyonların 

bütünleĢtirilmesi, yönetim süreçlerine aktarılan ve daha sonra kalite ve ĠSG Ģartlarını 

ve operasyonel mükemmelliği karĢılamak için geliĢtirilen çekirdek süreçlerle 

bütünleĢtiren kesin hedeflere sahip bir sistemle sonuçlanmaktadır” (Asifvd, 2009) 
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3.8 BütünleĢik Yönetim Sistemi Uygulamaları Sırasında YaĢanan 

Sıkıntılar 

 

     Bir iĢletmenin yönetim sistemlerini bütünleĢtirme çalıĢmaları esnasında 

karĢılaĢacağı sorunlar aĢağıdaki Ģekilde sıralanmaktadır (Zutshi ve Sohal, 2005: 

216).Bunlar; 

 

- Bu yönetim sisteminde gereklilikleri karĢılamak üzere BütünleĢik Yönetim 

Sistemi kurulma ve uygulama sürecin doğru yürütülmesini sağlamak 

amacıyla kalifiye uzman ihtiyacı, 

 

- Mevcut yönetim sistemlerinin yeterli olduğu ve ayrı kalması gerektiğine olan 

yerleĢik algılar, 

 

- BütünleĢtirmenin getireceği katma değerle ilgili Ģüpheler, 

 

- Sitemlerin bütünleĢtirilmesine rağmen iç ve dıĢ denetimlerin halen ayrı ayrı 

yapılıyor olması, 

 

- Bilgi yetersizliğinden dolayı, orta kademe yönetiminin kısmen Ģüpheci 

yaklaĢımı, 

 

- ġüpheci yaklaĢım nedeniyle iĢletmenin orta kademe yöneticilerinin ve 

iĢçilerinin katılımının az olması durumunda yetersiz iletiĢim olması, 

 

- ĠĢletmede uygulanan baĢarısız kalite programları, hedeflerle yönetim veya 

diğer yönetim modelleri uygulamalarıyla alakalı geçmiĢte yaĢanan kötü 

deneyimlere dayanan tereddütler. 

 

3.9  BütünleĢik Yönetim Sisteminin Yararları 

 

     ĠĢletmelerin PAS 99‟a göre yönetim sistemlerinin bütünleĢtirilmesi yoluyla elde 

edebilecekleri faydalar beĢ madde halinde sıralandığı görülmüĢtür (PAS 99, 

2006:iii); 

 

- GeliĢmiĢ iĢ odaklanılmasının sağlanması, 
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- ĠĢ risklerinin yönetilmesi sürecinde bütünsel bir yaklaĢımın ortaya konulması, 

 

- Sistemler arasında daha az çatıĢmanın sağlanması, 

 

- Tekrarlarda ve bürokraside azalmanın sağlanması, 

 

- Gerek iç ve gerekse dıĢ denetimlerin daha etkin ve verimli olmasının 

sağlanması. 

 

 

     BütünleĢik yönetim sistemi uygulamasının iĢletmelere sağlaması gereken diğer 

faydalar da aĢağıdaki gibi sıralanmaktadır. Bunlar; 

 

- ĠĢletmede denetim ve belgelendirme maliyetlerinin azaltılmasının sağlanması, 

 

- EĢ zamanlı, ortak, dairesel veya bütünleĢtirilmiĢ denetimler yardımıyla 

denetleme yaklaĢımının ortaya konulması, 

 

- Standartların yorumlanarak ve uygulanarak maliyetlerin düĢüĢünün 

sağlanması, 

 

- ĠĢletme içerisindeki yönetim sistemi dokümantasyonunun uyumlu hale 

getirilmesinin sağlanması, 

 

- ĠĢletmenin farklı fonksiyonel alanlarda ortaya konulan hedeflerin, süreçlerin 

ve kaynakların uyumlu hale getirilmesinin sağlanması, 

 

- ĠĢletme açısından kırtasiyeciliğin azaltılması, 

 

- ĠĢletmede farklı bir Ģekilde bütünleĢtirilmeden dolayı sinerji 

oluĢumunun sağlanması, 

 

- ĠĢletme içerisinde daha sade ve kolay bir Ģekilde yönetim sisteminin 

kurulmasının sağlanması, 

 

- ĠĢletmede veriye dayalı yönetim içerisinde iyileĢtirme yapılmasının 

sağlanması, 

 

- ĠĢletmenin dokümantasyonunda azalmanın sağlanması, 

 

- ĠĢletmede müĢteri tatmini iĢ gören güvenliği Ģeklinde hedeflerin sağlanması 
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4. BULGULAR 
 

Bu çalıĢmada yapı sektöründen iki iĢletme seçilmiĢtir. Bu iki inĢaat iĢletmesi 

seçilirken inĢaat iĢletmelerinin köklü iĢletmeler olması ele alınmıĢtır. Öncelikle 

birinci seçilen inĢaat iĢletmesinin 1980‟li yıllarda inĢaat sektöründe faaliyete 

baĢladığı ve inĢaat sektörünün yanında inĢaat-gayrimenkul, enerji ve turizm 

sektörlerinde yatırımlar yapmıĢ olduğu görülmektedir. Bu inĢaat iĢletmesi Türkiye‟de 

nitelikli olarak konut üreten en büyük inĢaat Ģirketlerinden biri olarak görülmektedir. 

 

Bu inĢaat iĢletmesinin faaliyet alanları olarak Ģunlar görülmektedir. Bunlar; 

 

- Konut Projeleri, 

 

- ĠĢyeri, Ofis Projeleri, 

 

- Otel ĠnĢaatları 

 

- Okul ĠnĢaatları, 

 

- Rüzgâr Santrallerinin ĠnĢaatı ve SatıĢı 

 

 ĠncelemiĢ olduğum Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nde ISO 9001:2008 ve OHSAS 

18001:2007 belgeleri bulunmaktadır ve bu iĢletme BYS uygulamaktadır. BYS olarak 

inĢaat, merkez, ofis ve Ģantiyeleri kapsamaktadır. ĠĢletmenin dıĢ kaynaklı olan 

süreçlerinde ise alt iĢverenler tarafından yürütülen tüm imalatlar görülmektedir. Bu 

iĢlerin kontrolü Merkez Kalite Kontrol sürecinde tanımlanmıĢtır. ĠĢletme kapsamı 

gereği 25 Kasım 2009 tarihli, 27417 sayılı Resmi Gazete‟de yayınlanan ĠĢ Sağlığı ve 

Güvenliğine ĠliĢkin Tehlike Sınıfları Listesi Tebliği uyarınca “ÇOK TEHLĠKELĠ 

ĠġLER” sınıfına dâhildir. 

 

 Ġkinci seçilen iĢletme yine 1980‟lerde kurulan bir inĢaat iĢletmesi olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Bu inĢaat iĢletmesinde inĢaat-gayrimenkul üzerine çalıĢmalar 

yapılmaktadır. Bu inĢaat iĢletmesi Türkiye‟de konut üretimi gerçekleĢtiren bir 

iĢletme olarak görülmektedir. 

 

Bu inĢaat iĢletmesinde ISO 9001:2008 ve OHSAS 18001:2007 belgeleri 

bulunmaktadır. Bu iĢletmede Kalite Yönetim Sistemi (KYS), ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

Yönetim Sistemi (ĠSGYS)‟nin kullanıldığını fakat sistemler arasında BütünleĢik 
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Yönetim Sistemi BYS‟nin kullanılmadığı görülmüĢtür. 

 

4.1 Süreç Haritası 

 

     Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nde BütünleĢik Yönetim Sistemini ISO 9001: 2800, 

OHSAS 18001: 2007 standart Ģartlarına uygun olarak oluĢturulmuĢtur ve 

dökümante edilmiĢtir. BütünleĢik Yönetim Sistemi, tüm personel tarafından 

uygulanacak, sürekliliği sağlanacak ve etkinliği sürekli olarak iyileĢtirilecektir. 

 

     BütünleĢik Yönetim Sistemi için ihtiyaç duyulan süreçler ve bunların kuruluĢ 

içindeki uygulamalarını belirlemiĢtir. Bu süreçlerin sırası ve birbirleriyle etkileĢimi 

aĢağıda verilen Ģekilde tanımlanmıĢtır. 

 

 

 

 

 

ġekil 2: Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde Kullanılan Süreç Haritası 
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Ġkinci inĢaat iĢletmesinde ise ISO 9001: 2800, OHSAS 18001: 2007 belgeleri 

bulunmaktadır. Bu belgelerin süreçleri ayrı ayrı iĢletme içerisinde kullanılmaktadır. 

Ġki inĢaat iĢletmesinde yapılan kıyaslama sonucunda bütünleĢtirme uygulanan 

iĢletmede zaman kullanımını verimli hale getirdiği süreçlerin yönetsel, temel ve 

destek süreçler olarak kullanıldığı ve bu süreçlerin beraber kullanılması sonucunda 

iĢletme içerisinde sistemin daha kullanıĢlı olarak kullanıldığı görülmektedir. Diğer 

iĢletmede ise böyle bir olay söz konusu değildir. 

 

4.2 Süreç ĠliĢkileri 

 

     Birinci inĢaat iĢletmesinde üç temel süreç kullanılmaktadır. Bu süreçler; yönetsel 

süreçler, temel süreçler ve destek süreçler olarak kullanılmaktadır. 

 

- Yönetsel süreçler; Hedeflerle yönetim, iç tetkik, doğal kaynakların üretimi, 

yönetim gözden geçirme, iĢ sağlığı ve güvenliği risk değerlendirmeden 

oluĢmaktadır. Bunların her biri süreçleri etkilemektedir. 

 

- Temel süreçler; ARGE Süreci, Proje yönetim süreci, HakediĢ süreci, SatıĢ 

süreci ve SatıĢ sonrası hizmetler sürecinden oluĢmaktadır. 

 

- Destek süreçler; bakım-kalibrasyon, dokümantasyon ve kayıtların kontrolü, 

insan kaynakları ve eğitim, atık yönetimi, satın almadan oluĢmaktadır. Bu 

süreç tüm süreçleri etkilemektedir. 

 

Ġkinci inĢaat iĢletmesinde ise ISO 9001: 2800, OHSAS 18001: 2007 süreçleri ayrı 

ayrı olarak kullanılmaktadır. 

 

 BYS uygulanmıĢ olan birinci iĢletmede süreç iliĢkilerinde kolaylık 

yaĢanmaktadır. BütünleĢtirme uygulanmayan iĢletmelerde ise süreç iliĢkilerinde bir 

bağlılık görülmemekte ve bu nedenle zaman kaybı ve evrak sorunu ortaya 

çıkmaktadır. 
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4.3 BYS Kurulumu ve Uygulamaları 

 

     Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nin BütünleĢik Yönetim Sistem Politikası, üst yönetim 

tarafından belirlenmiĢ ve faaliyete konulmuĢtur. Tüm çalıĢanlara ve web sitesi 

aracılığıyla tüm ilgili taraflar ve kamuoyuna iletilerek algılanması sağlanmaktadır. 

Politikanın sürekliliği, uygunluğu ve etkinliği Yönetim‟in Gözden Geçirme 

Toplantıları‟nda ele almaktadır ve gerek duyulursa politika güncelleĢtirilmektedir. 

 

Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nin Kalite -ĠSG Politikası aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir. 

 

- ĠnĢaat iĢletmesinin temelini insana ve doğaya saygının oluĢturmasından 

dolayı yaptıkları tüm projelerde genel politikası;   

 

- MüĢterinin ihtiyaç ve beklentilerini göz önüne alarak, müĢteri memnuniyetini 

sürekli kılmayı, yapım kalitesini arttırmayı ve kalite kontrol sistemini çağın 

gerektirdiği normlarda maksimum seviyede uygulamak, 

 

- Mühendislik ve mimari alanlarda kullanılan son teknolojik geliĢmeleri 

yakından takip ederek, kalitesini sürekli arttırmak, 

 

- ĠĢini söz verilen zamanda teslim etmek, 

 

- Her seviyedeki profesyonel çalıĢanlarıyla projeleri devam ettirirken, 

çalıĢanları periyodik eğitimlerle bilgilerini sürekli güncel kılmak, 

 

- Yürürlükte bulunan yasa ve yönetmeliklerde geçen ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

(ĠSG) riskleriyle alakalı tüm yasal Ģartlara uymak ve uygunluğunu takip 

etmek, 

 

- Güvenli çalıĢma alanları yaratarak ofisler ve Ģantiyelerde olan iĢ kazalarını ve 

meslek hastalıklarını en aza indirmek, 

 

- Doğal  kaynak  kullanımı açısından kalite sistemlerini dikkate alarak ofis ve 

Ģantiyelerde doğaya duyarlı çalıĢmalar yapmak, 

 

- Proje geliĢtirme ve tasarım safhasında, doğal kaynak kullanımına önem 

vermek ve çehresel olumsuzlukları minimize etmektir. 
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 Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nin BütünleĢik Yönetim Sistemi Hedefleri, her yılın 

sonuna doğru, bir sonraki yıl için Üst Yönetim/Genel Koordinatör baĢkanlığında 

Proses Sahiplerinin katılımı sonucunda BütünleĢik Yönetim Sistemi politikası ile 

uyumlu olacak Ģekilde ölçülebilir ve izlenebilir parametrelerle tanımlanmaktadır. 

BütünleĢik Yönetim Sistemi hedefleri tüm iĢletme çalıĢanlarına duyurulmaktadır. 

Hedeflere ulaĢmanın sağlanması için personele nasıl katkıda bulunacakları 

konusunda eğitim planlaması yapılmaktadır, belirlenen hedefler, elektronik ortam 

içerisinde çalıĢanların ve diğer tarafların bilgisine sunulmaktadır. BütünleĢik 

Yönetim Sistemi hedefleri, yönetimin gözden geçirme toplantılarında gözden 

geçirilir ve gerektiğinde revize edilmektedir. 

 

 Birinci ĠnĢaat iĢletmesi için verilen Ģartları yerine getirmek için tüm süreçleri 

önemli ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği (ĠSG)  risklerini içerecek Ģekilde BütünleĢik Yönetim 

Sistemi planlamıĢtır. Bu planlama Yönetim Temsilcisi önderliğinde Proses 

Sorumluları tarafından yapılmaktadır. Bu planlama sırası ile yapılacak faaliyetlerin iĢ 

akıĢlarını, faaliyetlerle ilgili stratejileri, kaynakları ve faaliyet sorumlularını 

kapsamaktadır. Yönetim Temsilcisi doğrudan Proje Müdürü‟ne bağlıdır ve bu 

kiĢi(ler) alanında uzman, ISO 9001 ve OHSAS 18001 BaĢ Denetçi sertifikasına sahip 

kiĢilerden seçilmektedir. 

 

 Ġkinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde Kalite yönetim sisteminde zorunlu dokümantasyon 

ihtiyaçları, Standart tarafından açıkça talep edilmiĢ olan ve diğer dokümanları 

bünyesinde barındıran ihtiyaçlar olarak görülmektedir. Bunun baĢarılması için 

iĢletme içerisinde öncelikle etkin bir Kalite Yönetim Sistemi (KYS) oluĢturması 

sağlanmalıdır. Bu nedenle doküman takımın kategorize edilmesi sağlanmıĢtır. 

ĠĢletmede dört anahtar doküman takımı kullanılmaktadır. Bunlar; 

 

- Standardın zorunlu dokümantasyonu, 

 

- Standardın kapsamındaki dokümantasyonu, 

 

- Sertifikasyon kuruluĢunun talep etmiĢ olduğu dokümantasyonu, 

 

- Gerekli düzenleyici dokümantasyon. 

 

Standartta net bir Ģekilde belirtilmiĢ olan zorunlu dokümantasyon hiyerarĢisi, 
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kalite el kitabı, kalite hedefleri, tanımlanmıĢ süreçler ve bunların kontrolü, kontrol 

planları, prosedürler, ilave dokümanlar, iĢ talimatları ve kayıtlardan oluĢmaktadır. 

 

 Bu ĠnĢaat ĠĢletmesinde dört kademeli piramit uygulanmaktadır. Etkin 

dokümantasyon yapısı için dört katmanlı dokümantasyon piramidi en etkin form 

olarak görülmektedir. Bu yöntemde kullanılan dört katman yapısı genelde bilinen 

dokümantasyon arasındaki kullanıcılarla iletiĢimi arttırmak için kullanılmaktadır. 

Dokümantasyon sistemi aĢağıya doğru geniĢleyen bir hareket eğilimindedir. 

 

 BütünleĢtirilmiĢ sistemle tek sistemin farkı dokümantasyon ve bu yönetim 

bilgilerini takip eden kiĢiler arasında farklılık göstermektedir. BütünleĢtirilmiĢ 

sistemde bütün bir süreç kullanılırken, diğer sistemde çok fazla dokümantasyon 

kullanılmaktadır. Bu da çok iĢ gücü kullanılmasına neden olmaktadır. 

 

4.4 BYS Kurulması AĢamaları 

      

     Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde bütünleĢik yönetim sistemi kurulurken öncelikle genel 

Ģartlar belirlenmektedir. Bunun sonrasında da dokümantasyon Ģartları ortaya 

konulmuĢtur. 

 

Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nde Entegre Yönetim Sistemi Dokümantasyonu aĢağıdaki 

gibidir; 

 

- Entegre Yönetim Sistemi Politikası 

 

- Entegre Yönetim Sistemi Hedefleri 

 

- Entegre Yönetim Sistemi El Kitabı 

 

- Görev Tanımları 

 

- Prosedürler 

 

- Tehlike Tanımlamaları ve Risk Analizleri 

 

- Risk Analizleri 

 

- Amaç, Hedef, Yönetim Programları, Yasal Uyum Değerlendirmeleri 
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- ĠĢ AkıĢ ġemaları, 

 

- Talimatlar, 

 

- Formlar, 

 

- DıĢ Kaynaklı Dokümanlar, 

 

- Kayıtlar. 

 

 

 Yönetim sorumluluğu belirlenmektedir. Yönetim sorumluluğunda yönetimin 

taahhütü belirlenir, müĢteri odaklılık ve bütünleĢik yönetim sistemi politikası ortaya 

konulmaktadır. 

 

     Planlama aĢaması belirlenerek, bütünleĢik yönetim sistemi hedefleri belirlenerek, 

bütünleĢik yönetim sisteminin planlaması yapılmaktadır. 

 

ĠĢletmenin sorumluluk, yetki ve iletiĢimi belirlenmektedir. Sorumluluk ve yetki, 

yönetim temsilcisi, iç ve dıĢ iletiĢim, katılım ve danıĢma ortaya koyulmaktadır. 

 

Yönetimin gözden geçirmesi gerçekleĢtirilerek, gözden geçirme girdileri, gözden 

geçirme çıktıları ortaya konulmaktadır. 

 

     Kaynak yönetimi gerçekleĢtirilerek, kaynakların sağlanması, insan kaynakları, alt 

yapı ve çalıĢma ortamı Ģekillendirilmektedir. 

 

Ürün gerçekleĢtirmenin yapılması için öncelikle ürün gerçekleĢtirmenin 

planlanması, müĢteriyle iliĢkili süreçlerin ortaya konulması, ürüne iliĢkin Ģartların 

belirlenmesi, ürüne iliĢkin Ģartların gözden geçirilmesi, müĢteriyle iletiĢim 

gerçekleĢtirilmektedir. Tasarım ve geliĢtirmenin yapılması için tasarım ve 

geliĢtirmenin planlanması, tasarım ve geliĢtirme girdilerinin ortaya konulması, 

tasarım ve geliĢtirme çıktılarının ortaya konulması, tasarım ve geliĢtirmenin gözden 

geçirilmesi, tasarım ve geliĢtirmenin doğrulanması, tasarım ve geliĢtirmenin geçerli 

kılınması, tasarım ve geliĢtirme değiĢikliklerinin kontrolü gerçekleĢmektedir. Satın 

almanın gerçekleĢtirilmesi için satın alma sürecinin ortaya konulması, satın alma 

bilgisinin, satın alınan ürünün doğrulanması gerekmektedir. Üretim ve hizmetin 
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sunumunun sağlanması için üretim ve hizmetin sunumunun kontrolü, üretim ve 

hizmetin sunumu için proseslerin geçerli kılınması, tanımlama ve izlenebilirlik, 

müĢteri mülkiyeti, ürünün muhafazası, izleme ve ölçme donanımının kontrolü 

gerçekleĢtirilmektedir. 

 

Ölçme, analiz ve iyileĢtirme genel, izleme ve ölçme Ģeklinde 

değerlendirilmektedir. Ġzleme ve ölçme; müĢteri memnuniyeti, iç tetkik, süreçlerin 

izlenmesi ve ölçülmesi, ürünün izlenmesi ve ölçülmesi Ģeklinde gerçekleĢmektedir. 

Uygun olmayan ürünün kontrolü, veri analizi, iyileĢtirme yapılmaktadır. ĠyileĢtirme; 

sürekli iyileĢtirme, düzeltici faaliyetler, önleyici faaliyetler Ģeklinde yapılmaktadır. 

 

     Ġkinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde Kalite yönetim sisteminin kurulması ile ilgili aĢamalar 

belirlenmiĢtir. 

 

Bu ĠnĢaat iĢletmesinde öncelikle bir ekip oluĢturulmuĢ ve bu ekiple kalite sistemi 

kurma çalıĢmaları yapılmıĢtır. Bu ekip ile iĢletmenin ihtiyaçları, genel durumu, 

iĢletme stratejileri, iĢletme misyon ve vizyonun üst yönetim ile birlikte 

değerlendirmesi yapılarak gerekli ön çalıĢmaların yapılması sağlanmıĢtır. Bunun 

sonucunda çalıĢmalar belirli bir noktaya ulaĢtıktan sonra danıĢman iĢletme ile 

anlaĢılarak ortak bir çalıĢma yapılmıĢtır. Bunlar; 

 

- Durum Değerlendirmesi, 

 

- Kalite Durum Tespiti, 

 

- Sistem Kurma-Stratejik 

 

- Kalite Yönetim Sistemi Tasarımı 

 

- Kalite el Kitabı Hazırlanması 

 

- Sistem Kurma-Operasyonel 

 

- Prosedür Listelerinin OluĢturulması 

 

- Proje Kalite Planlama Sistemi Kurulması 

 

- Sistem YerleĢtirme 

 



 

60  

- Prosedürlerin Yazılması ve YerleĢtirilmesi 

 

- Uygulamanın Gözden Geçirilmesi ve Ġç Denetimler 

 

- Sertifikasyon Sürecinde Destek 
 

- Sertifikasyon Denetiminde Ġzleme 
 

 

 

4.5 BütünleĢik Yönetim Sisteminin Maddeleri  

 

Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde BütünleĢik Yönetim Sisteminin maddeleri aĢağıdaki 

gibi sıralanmaktadır: 

 

1.GiriĢ 

2.Firma Tarihçesi ve Faaliyet Alanlarımız 

3.Kapsam ve Hariç Tutmalar 

3.1.Çapraz Referans Listesi  

4.Entegre Yönetim Sistemi  

4.1.Genel ġartlar  

4.2.Dokümantasyon ġartları 

4.2.1.Genel 

4.2.2.Entegre Yönetim Sistemi El Kitabı 

4.2.3.Dokümanların Kontrolü  

4.2.4.Kayıtların Kontrolü 

5.Yönetim Sorumluluğu  

5.1.Yönetimin Taahhütü  

5.2.MüĢteri Odaklılık 

5.3.Entegre Yönetim Sistemi Politikası 
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5.4.Planlama 

5.4.1.Entegre Yönetim Sistemi Hedefleri  

5.4.2.Entegre Yönetim Sisteminin Planlaması  

5.5.Sorumluluk, Yetki ve ĠletiĢim  

5.5.1.Sorumluluk ve Yetki 

5.5.2.Yönetim Temsilcisi  

5.5.3.Ġç ve DıĢ ĠletiĢim, Katılım ve DanıĢma  

5.6.Yönetimin Gözden Geçirmesi  

5.6.1.Genel 

5.6.2.Gözden Geçirme Girdileri  

5.6.3.Gözden Geçirme Çıktıları 

6.Kaynak Yönetimi 

6.1.Kaynakların Sağlanması  

6.2.Ġnsan Kaynakları 

6.2.1.Genel 

6.2.2.Eğitim, Yeterlilik, Farkındalık, Uzmanlık 

6.3.Alt Yapı  

6.4.ÇalıĢma Ortamı  

7.Ürün GerçekleĢtirme 

7.1.Ürün GerçekleĢtirmenin Planlanması  

7.2.MüĢteri Ġle ĠliĢkili Prosesler  

7.2.1.Ürüne ĠliĢkin ġartların Belirlenmesi 

7.2.2.Ürüne ĠliĢkin ġartların Gözden Geçirilmesi 

7.2.3.MüĢteri Ġle ĠletiĢim  
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7.3.Tasarım ve GeliĢtirme 

7.3.1.Tasarım ve GeliĢtirmenin Planlanması  

7.3.2.Tasarım ve GeliĢtirme Girdileri 

7.3.4.Tasarım ve GeliĢtirme Çıktıları 

7.3.5Tasarım ve GeliĢtirmenin Gözden Geçirilmesi  

7.3.6.Tasarım ve GeliĢtirmenin Doğrulanması  

7.3.7.Tasarım ve GeliĢtirmenin Geçerli Kılınması  

7.3.8.Tasarım ve GeliĢtirme DeğiĢikliklerinin Kontrolü 

7.4. Satın alma  

7.4.1.Satın Alma Prosesi 7.4.2.Satın Alma Bilgisi 

7.4.3.Satın alınan Ürünün Doğrulanması 

7.4.4.Üretim ve Hizmetin Sunumu 

7.5.Üretim ve Hizmetin Sunumunun Kontrolü 

7.5.1.Üretim ve Hizmetin Sunumu Ġçin Proseslerin Geçerli Kılınması  

7.5.2.Tanımlama ve Ġzlenebilirlik 

7.5.3.MüĢteri Mülkiyeti  

7.5.4.Ürünün Muhafazası 

7.6.Ġzleme ve Ölçme Donanımının Kontrolü  

8.Ölçme, Analiz ve ĠyileĢtirme 

8.1.Genel 

8.2.Ġzleme ve Ölçme  

8.2.1.MüĢteri Memnuniyeti  

8.2.2.Ġç Tetkik 

8.2.3.Proseslerin Ġzlenmesi ve Ölçülmesi  
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8.2.4.Ürünün Ġzlenmesi ve Ölçülmesi 

8.3.Uygun Olmayan Ürün Kontrolü  

8.4.Veri Analizi 

8.5.ĠyileĢtirme  

8.5.1.Sürekli ĠyileĢtirme  

8.5.2.Düzeltici Faaliyetler  

8.5.3.Önleyici Faaliyetler 

 

Ġkinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde Kalite Yönetim Sistemiyle ilgili oluĢturulan 

Proje Yönetim Planı Maddeleri de aĢağıdaki Ģekilde sıralanmaktadır. 

 

1.  Proje Tanıtımı, Kapsamı ve Hedefleri, 

 

Projenin Genel Tanıtımı 

 

Firmanın Projedeki Yeri ve ĠĢ Kapsamı 

 

Proje Takibinde Kullanılacak Genel Tanımlar 

 

2.  Organizasyon yapısı/Görev paylaĢımı 

 

Atama Tablosu 

 

Görev Tanımlar 

3. Projenin Organizasyon Yapısı 

 

ĠĢveren/Ortak/Kontrollük ĠliĢkileri 

YazıĢmalar 

Toplantılar 

Problem/Hata 

 

Mutabakat 
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4.ĠĢ Programı 

 

5.Makine-Ekipman Programı 

6.Personel Programı  

7.Malzeme/Tedarik Programı  

8.Bütçe 

9.Doküman ve Kayıtların Yönetimi  

10.Girdi Kontrol/ĠĢaretleme/Muhafaza  

11.Ġmalat Yöntemleri  

12.Muayene/Test Planı  

13.Kalibrasyon/Doğrulama  

14.Uygunsuzluk Bildirimi  

15.HakediĢ/Raporlama 

16.Sigorta ĠĢlemleri 

 

17.Stok Yönetimi 

 

18.Eğitim Ġhtiyaçları Planlaması ve Kayıtları  

19.Tasarım ve GeliĢtirme 

20.Özel SözleĢme KoĢulları  

21.Ġstatistiksel Yöntemler 

4.6 BütünleĢik Yönetim Sistemi ÇalıĢmalarının Değerlendirilmesi 

 

      Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinin yapmıĢ olduğu bir proje içerisinde bütünleĢik yönetim 

sisteminin nasıl kullanıldığına iliĢkin bilgi alınmıĢ sistemden iĢletmenin faydaları bu 
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bölümde anlatılmıĢtır. 

     Bu proje; 320.000 m2 arsa alanı üzerinde 4789 adet bağımsız bölümden 

oluĢmaktadır. Projede; spor kompleksleri, alıĢ veriĢ merkezleri, cadde dükkanları, 

moda merkezi, üniversite, otel ve iĢ merkezleri bulunmaktadır. ĠĢletmenin Kalite ve 

ĠSG Politikası;  Temelini insana ve doğaya saygının oluĢturduğu bir kuruluĢtur.Bu 

birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinin yaptığı tüm projelerde genel politikası; 

 

- MüĢterinin ihtiyaç ve beklentilerini dikkate alarak, müĢteri memnuniyetini 

sürekli kılmayı, yapım kalitesini arttırmayı ve kalite kontrol sistemini çağın 

gerektirdiği normlarda maksimum seviyede uygulamak, 

 

- Mühendislik ve mimari alanlarda uygulanan son teknolojik geliĢmeleri 

yakından takip ederek kalitesini sürekli arttırmak, 

 

- ĠĢini söz verilen zamanda teslim etmek, 

 

- Her seviyedeki profesyonel çalıĢanları ile projelerimizi devam ettirirken, 

çalıĢanlarını periyodik eğitimlerle bilgilerini sürekli güncel kılmak, 

 

- Yürürlükte bulunan yasa ve yönetmeliklerde geçen ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

riskleri ile iliĢkili tüm yasal Ģartlara uymak ve uygunluğunu takip etmek, 

 

- Güvenli çalıĢma alanları yaratarak ofislerin ve Ģantiyelerin iĢ kazalarını ve 

meslek hastalıklarını en aza indirmek, 

 

- Doğal kaynak kullanımını ve çevresel olumsuzlukları dikkate alarak ofis ve 

Ģantiyelerde doğaya duyarlı çalıĢmalar yapmak, 

 

- Proje geliĢtirme ve tasarım safhasında, doğal kaynak kullanımına önem 

vermek ve çehresel olumsuzlukları minimize etmektir.  

ĠĢletmeninvizyonun ve misyonu  aĢağıda gösterildiği Ģekilde tanımlandığı 

görülmüĢtür: 

 

VĠZYON  

 

- Temelini  insana ve doğaya saygı oluĢturan, bireyin doğal ortamıyla bağını 

kopartmadan modernlik, mimari ve teknolojiden en yüksek seviyede 
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faydalanmasını sağlamak ve bu sayede YaĢam Mimarlığı felsefemizi, tüm 

dünyaya örnek oluĢturacağımızı gözden kaçırmadan yaĢam pratiğine 

aktarmak. 

 

MĠSYON : 

 

- Ġnsanın ilk çağlardan bu günlere kadar var olan yuva ihtiyacını, ona doğal ve 

modern olanaklarla çevrelenmiĢ olarak sunmak. 

 

- Öncelikle sosyal, sportif ve kültürel aktivitelerle bağını eksiksiz kurarak, 

doğal yuva ihtiyacını sağlam bir zemine oturtmak. 

 

- Sonra modernlik,  mimari mükemmellik ve teknolojinin akıllı kullanımıyla 

insanı geleceğe taĢımak ve  böylelikle yüceltmek. 

 

ĠĢletmenin üretimde kullandığı süreç; bütünleĢik yönetim sistemi (ISO 9001- 

OHSAS 18001 ĠSG) olarak belirlenmiĢtir. Proje ĠĢ Planları ilerleme tabloları 

kullanılmaktadır. 

 

ĠĢletmede üretim süreci Kalite Yönetim Sistemi Departmanlarıyla entegre olacak 

biçimde ilerlemektedir. 

 

Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde kullanılan bütünleĢik yönetim sisteminin iĢletme için 

faydaları aĢağıda sıralanmaktadır. Bunlar; 

 

- Dokümantasyon takibi, kontrolü ve düzenini sağlamıĢtır. 

 

- ĠĢletmenin iĢ süreçlerinin tanımlanmasında faydası olmuĢtur. 

 

- Prosedür ve talimatların oluĢmasına fayda sağlamıĢtır. 

 

- ĠĢletmedeki personelin görev tanımlarının oluĢması sağlanmıĢtır. 

 

- DÖF tutulması sağlanmıĢ ve bunun takibi sonrasında tüm departmanların 

ortak çalıĢması ile çözüme daha sağlıklı ve hızlı ulaĢılması faydası olmuĢtur. 

 

 

4.7 ĠĢletmenin bütünleĢtirilmiĢ yönetim sisteminin kullanılmasından 

sağladığı faydalar ise 
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- Dokümantasyon kontrolünü kazanmıĢtır. 

 

- Kontrolsüz dokümantasyonlar imha edilmiĢtir. 

 

- DÖF‟ler kaza olmadan tedbirler alınmaya baĢlanmıĢtır. 

 

- Proaktif bir yaĢam oluĢumu sağlanmıĢtır. 

 

- Departmanlarda yönetim ĢeffaflaĢmıĢtır. 

 

- ÇalıĢanlara, eğitim denetim planlaması gerek kaza gerekse çalıĢanların 

bilgilendirilmesinde farkındalıkları artmıĢtır. 

 

- ÇalıĢanların güncel dokümantasyonlara ulaĢımı daha kolaylaĢmıĢtır. 

 

Ġkinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nde ise Kalite Yönetim Sistemi kullanılmaktadır. Bu 

iĢletme içerisinde Kalite Yönetim Sistemi kurulduktan sonra yapılmıĢ olan süreç 

tanımlamalarında pazarlama, tasarım, planlama ve kontrol, uygulama teslim 

süreçlerine her aĢamada yardım için yapılandırılmıĢ olan Kalite Yönetimi, Ġnsan 

Kaynakları, Finans ve Muhasebe, Bilgi Sistemleri, Destek/Yönetsel Süreçler olarak 

belirlenmiĢtir. 

 

KurulmuĢ olan kalite sisteminin sürekli olarak geliĢtirilmesinin sağlanması, 

toplam kalite anlayıĢı içerisinde üzerinde hassasiyetle durulan konuların baĢında 

gelmektedir. Bu iĢletmede Kalite sisteminin geliĢtirilmesi üç yolla 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bunlar; 

 

- Düzeltici Faaliyetler, 

- Önleyici Faaliyetler, 

- ĠyileĢtirme Faaliyetleri. 

ĠĢletmede Kalite Sistemi kurulup uygulandıktan sonra da aĢağıdaki faydalar 

görülmüĢtür. 

 

- Kalite sisteminde de kullanılan IT teknolojilerinin ağırlığı artmıĢtır. 

 

- Veri emniyeti büyük önem kazanmıĢtır. 
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- Planlama ve kontrol sistemleri Proje Yönetim Planları sayesinde önem 

kazanmıĢtır. 

 

- Sistemin ve iĢletmenin performansının tespiti için grup/bölüm ve çalıĢan 

performansının ölçülmesi zorunluluğu gelmiĢtir. 

 

- Eğitimler sayesinde çalıĢanların yetkinlikleri arttırılmıĢtır. 

 

- Ġç denetimler sonuçlarına göre sistemin geliĢtirilmesi ve iyileĢtirilmesi 

sağlanmıĢtır. 

 

 

5. TARTIġMA 
 

ĠĢletmelerde en çok kullanılan yönetim sistemleri incelendiğinde iĢletmelerin 

büyük bir çoğunluğunun ISO 9001 belgesine, ikinci sırada OHSAS 18001 belgesine 

sahip oldukları gözlenmektedir. Bu iki belgenin ikisine birden sahip olan iĢletmeler 

ise daha çok holding bazında iĢletmeler olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

 

Yönetim sistemlerinin belgelendirilmesinin hangi sıra ile yapıldığı incelendiğinde 

iĢletmelerde öncelikle ISO 9001 belgesi ve OHSAS 18001 belgesi alındığı 

görülmektedir. BütünleĢtirilmiĢ yönetim sistemini kullanan iĢletmelerde bu üç 

belgede bulunmakta ve bu belgeler bütünleĢtirilerek iĢletme tarafından 

kullanılmaktadır. 

 

ĠĢletmelerde yönetim sistemleri uygulamalarının, bütünleĢtirilme durumuna göre 

incelemesi yapılarak, tamamen bütünleĢtirilmiĢ, kısmen bütünleĢtirilmiĢ ve tamamen 

bağımsız olarak üç grupta değerlendirmesi yapılmıĢtır ve aĢağıda elde edilmiĢ olan 

sonuçlara ulaĢılmıĢtır. 

 

5.1 B.Y.S. Uygulanan Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde: 

 

- Yönetim Gözden Geçirmesi(Y.G.G)toplantılarının üst yönetimin bizzat 

katılımı ile gerçekleĢmektedir. 

- Tamamen bütünleĢme sağlanmıĢ iĢletmelerde yönetim 

sistemlerinin dokümanlarının hazırlanmasında iĢletmedeki tüm bireylerin 

katılımları sağlanmaktadır. 
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- ĠĢletmedeki bütün bireyler bu sistemin içerisine girmektedirler. 

- BütünleĢme sağlanmıĢ iĢletmelerde çalıĢanlar kendilerini özgürce iĢ 

konusundaki konularda ifade edebilmektedirler. 

 

- ĠĢletmelerde iĢletmedeki çalıĢma talimatlarının tüm sistemlerin gerektirdiği 

hususlar dikkate alınarak oluĢturulması sağlanmaktadır. 

 

- BYS uygulanan Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nde “Tesis, makine-teçhizat, 

süreçlerinin yapısı ve iĢleyiĢi, kullanılan malzeme değiĢikliği gibi 

planlanan değiĢiklikler öncesi yapılan çalıĢmalara iliĢkin olarak, bu 

değiĢikliklerin muhtemel riskleri ve beklenen getirilerinin her iki yönetim 

sistemi açısından eĢ zamanlı olarak değerlendirildiği” yönünde olumlu 

cevap veren iĢletmelerin diğer iĢletmelerden  daha verimli çalıĢtıkları, 

kısmen bütünleĢtirilmiĢ ya da bağımsız olan iĢletmelerde ise bu 

değiĢikliklerin önce ürün kalitesi üzerindeki etkileri konusunda 

değerlendirmeler ve fayda-maliyet analizleri yapılıp sonrasında da iĢ 

güvenliği açısından tehlike-fayda analizlerinin detaylı olarak incelenmiĢ 

olduğu görülmektedir. 

 

- BYS uygulanan Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi‟nde iĢletme amaçlarının, 

hedeflerinin ve denetimler sonucunda bulunmuĢ olan uygunsuzlukların, 

ilgili tüm birimlerin katılımının sağlanarak çalıĢma grupları ve/veya 

toplantılar ile değerlendirildiği görülmektedir. 

 

- BYS uygulanan Birinci ĠnĢaat ĠĢletmesi içerisinde özellikle yönetim 

sistemleri ile ilgili planlanmıĢ olan ve gerçekleĢtirilmiĢ olan eğitimler tüm 

yönetim sistemleri ele alınacak Ģekilde geniĢ kapsamlı olarak 

yürütülmektedir. 

 

- Yönetim sistemlerini tamamen bütünleĢtirmiĢ olan birinci inĢaat 

iĢletmesinde yönetim temsilcisi, yönetim sistemleri politikası, sistem 

dokümanları, amaç ve hedefleri belirleme ve değerlendirme süreçlerinin 

yürütülmesi, yasal gerekliliklerin takibinin yürütülmesi, iç ve dıĢ 

denetimler, düzeltici ve önleyici faaliyetler ile aksiyon planlarının takip 
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edilmesi, eğitim faaliyetlerinin yürütülmesi, yönetimin gözden geçirmesi 

toplantıları, tedarikçi seçme ve değerlendirme çalıĢmaları, sistem 

gereklilikleri açısından yürütülmesi, taĢeron seçme ve değerlendirme 

kriterleri belirlenirken tüm yönetim sistemlerinin gerekliliklerinin dikkate 

alınması Ģeklinde sıralanan faaliyetler tüm sistemler 

içingerçekleĢtirilmektedir. 

 

- ĠĢletme içerisinde iç ve dıĢ denetimlerin ortak gerçekleĢtirilmesi 

sonucunda zaman ve maliyet tasarrufunun sağlanması,  

 

- ĠĢletme içerisinde gereksiz tekrarlar önlenerek, kaynakların daha etkin 

kullanımının sağlanması, 

 

- ĠĢletmede amaç ve hedeflere bütünsel bir bakıĢ açısının sağlanması, 

 

- ĠĢletmenin tedarikçi iliĢkileri, taĢeron yönetimi, iletiĢim ve koordinasyonun 

artması sonucu iyileĢmenin sağlanarak bütünleĢme öncesine göre 

uygunsuzlukların sayısında azalma sağlanması görülmektedir. 

 

- ĠĢletmenin BYS sayesinde büyük ihaleleri daha sağlıklı kazanması. 

 

5.2 B.Y.S. Uygulanmayan Ġkinci ĠnĢaat ĠĢletmesinde: 
 

- Dökümantasyon fazlalığından dolayı zaman ve iĢ gücü kaybı 

gözlemlenmiĢtir. 

 

- Yönetim sistemleri ayı ayrı kullanıldığı için denetimlerde panik havasının 

yaĢandığı tespit edilmiĢtir. 

 

- BütünleĢme sağlanmamıĢ ikinci inĢaat iĢletmesinde ise çalıĢma 

talimatlarına iliĢkin olarak kalite ve iĢ güvenliği ile ilgili özel hususlar ayrı 

ayrı talimatlarda belirtilmektedir. Bu da zaman ve iĢ gücü kaybına yol 

açmıĢtır. 

 

- Kırtasiye masrafı birinci inĢaat iĢletmesine göre oldukça fazladır. 

 

- Departmanlar arası iletiĢim yeterli olmadığından  verimli bir iĢ 

ortamı sağlanamamaktadır. 
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- Yapılan yönetim sistemleri “prosedür gereği” yapıldığı firma asla 

hedeflediği çizgiye ulaĢamamıĢtır. 

 

5.2.1 Ġkinci inĢaat Firmasının B.Y.S. Kullanmama Sebepleri 
 

- Uzman ihtiyacı 

 

- Önyargılar (Denetim yapılırken tüm belgelerin ibraz edilmesinin 

istenmemesi) 

 

- Katma değerle ilgili Ģüpheler 

 

- Yöneticilerle çalıĢanlar arasındaki yetersiz iletiĢim 

 

Bu nedenlerle inĢaat iĢletmelerinde kullanılan yönetim belgelerinin 

bütünleĢtirilmesinin sağlanması gerekmektedir. Bu bütünleĢtirme sayesinde 

iĢletmede yönetim sistemleri ile ilgili prosedürler azalmakta, tek prosedür olarak 

takip edilmekte, istihdamın azalması sağlanmakta, gereksiz zaman kaybı 

önlenmektedir. 

 

6.SONUÇ VEÖNERĠLER 

 

Bu tez çalıĢmasında iĢ sağlığı ve güvenliği ille kalite yönetim sistemlerinin 

bütünleĢtirilmesi tüm yönleri ele alınarak yorumlanmıĢtır. ĠĢletmede yönetim 

sistemlerinin bütünleĢtirilmesi ile ilgili olarak özellikle iki yönetim sisteminin 

seçilmesine ihtiyaç duyulmuĢtur. 

 

- ISO 9001 bir iĢletmenin sahip olduğu yönetim sisteminin taĢıyacağı asgari 

özellikleri belirlemektedir. Bu belge sahibi iĢletmelerin oluĢturmuĢ 

oldukları sistemin adı Kalite Güvence Sistemi yerine Kalite Yönetim 

Sistemi olarak değiĢtirilmiĢtir. 

 

 

- ĠĢ sağlığı ve güvenliği konusunda özellikle Türkiye‟de geçtiğimiz yıllarda 

karĢımıza çıkan tersane felaketleri hala güncelliği korumaktadır. 

Tersanelerde üst üste yaĢanan ölümlerle iĢletmelerdeki iĢverenler iĢ 
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güvenliği konusunda yeni önlemler almaya baĢlamıĢlardır. ĠĢletmeler bu 

nedenle risk değerlendirmesi olarak yapılan yöntem olan iĢ sağlığı ve 

güvenliği yönetim sistemi oluĢturacak kuruluĢlar için birinci öncelik ve 

zorunluluk olarak sunulan OHSAS 18001 standardı muhtemel iĢ kazalarını 

önlemek yönünde iĢletmeler için ideal bir rehber standarttır. 

 

- Bu anlatılan iki standardın içeriği ve bu içeriği oluĢturan Ģartlar, doğru 

olarak uygulandığı zaman uygulayıcılara büyük faydalar sağlamaktadırlar. 

Bu konuda ayrı bir sistem oluĢturmak ve birçok iĢletmenin yaptığı gibi bu 

sistemlerin ayrı kiĢilerin kontrol ve idaresinde yürütülmesi yolunu seçmek, 

zamanla iĢletmelerin gözünde yarar sağlamaktan çok mevcut iĢ yükünü 

arttıran bir unsur olarak algılanmaya baĢlanacaktır. 

 

- ĠĢletme içerisinde BYS uygulanması ile birlikte iĢletmenin risk, strateji, 

performans, bilgi yönetim sistemleri için sağlam bir zemin oluĢturulması 

sağlanmaktadır. 

 

- Yönetim sistemlerinin stratejik hedefler doğrultusunda BYS olarak 

yapılandırılmasıyla katma değer yaratmayan faaliyetler minimuma 

indirgenerek yalın yönetimin kurumsallaĢması sağlanmıĢtır. 

 

- MüĢterilerinin yönetim sistemlerini ortak amaçlar doğrultusunda, yönetim 

disiplinleri, standartlar, süreç olgunluk modellerini sürekli geliĢime açık 

bir Ģekilde yapılandırmaktadır. 

 

- Kalite Yönetim Sistemi ve ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Sistemi zaman, maliyet 

ve iĢgücü tasarrufu esas alınarak BYS çerçevesinde yaklaĢımla 

kurulmuĢtur veya yapılandırılmıĢtır. 

 

Bu tez çalıĢmasında; 

 

- ISO 9001:2008 

 

- OHSAS18001:2007 

 

Belgelerine sahip iki firma üzerinde çalıĢılmıĢtır. Her iki firma da ortak belgelere 
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sahip olmasına rağmen BYS kullanan birinci inĢaat iĢletmesinin baĢlangıçtan sonuca 

olan süreçte daha baĢarılı olduğu açıkça görülmüĢtür. Bu sonucun çıkmasında; 

 

- Kalitenin tam manasıyla uygulanması (kağıt üzerinde değil) 

 

- BYS sayesinde zaman, iĢgücü ve dökümantasyon tasarrufunun olması 

 

- Birimler arası iletiĢim sayesinde monontoni ve mobbingden uzak çalıĢma 

  

- ĠSG‟ ye ayrılan maddi ve manevi pay etkili olmuĢtur. 

 

Bu tez çalıĢması sonuçları ıĢığında öneriler ise; 
 

- ĠnĢaat iĢletmelerinde BYS kurulması ve yeniden yapılandırılması 

gerekmektedir. Çünkü bunun yapılması sayesinde iĢletmede hizmette 

kalitede ve müĢteri memnuniyetinde artıĢ görülmektedir. 

 

- Yine BYS sayesinde maliyet, zaman ve iĢgücü kaybında azalma 

görüldüğünden BYS kullanılmalıdır. 

 

- Küresel ilkeler ile  iĢ sağlığı ve güvenliği sisteminin kurumsal değerlerinin 

bütünsel olarak yapılandırılması gerekmektedir. 

 

- Avrupa Kalite Yönetimi Vakfı (EFQM) Mükemmellik Modeli kullanılarak 

yönetim sisteminin bütünleĢtirilmesi sağlanmalıdır. 

 

- BYS kullanan firmaların büyük ihalelerde avantajlı oldukları görülmüĢtür. 

 

     Dolayısıyla BütünleĢik Yönetim Sistemi’nin bütün firmalarda uygulanması 

gerekmektedir…
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EK-1 NĠTEL ANALĠZ FORMU 

 
Değerli katılımcı, 

 
Bu araĢtırma ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin Kalite Yönetim Sistemleri Ġle 

BütünleĢtirilmesi, ĠnĢaat Sektöründe Uygulama ve KarĢılaĢtırma konulu bir akademik 

araĢtırmaya veri sağlamak amacıyla yapılmaktadır. 

 

ÇalıĢmamıza sağlayacağınız katkı ve ayıracağınız zaman, bu araĢtırmanın yönetim 

sistemlerinin bütünleĢtirilmesi ile sağlanan faydalar ve sakıncaları ortaya koyacağından 

hassasiyet arz etmektedir. Tüm soruların eksiksiz olarak cevaplandırılması bu araĢtırmanın 

daha doğru sonuçlar vermesini sağlayacaktır. 

 

Ayırdığınız zaman ve katılımınız için teĢekkür ederim. 

 

1.ĠĢletmenizin kuruluĢu hakkında bilgi verir misiniz? 

 

2.ĠĢletmenizin vizyon ve misyonu nelerdir? 

 

3.ĠĢletmenizin Kalite ve  ĠSG Politikaları nelerdir? 

 

4.ĠĢletmeniz üretimde nasıl bir süreç kullanmaktadır? ĠĢletmenizde kullanılan süreç 

haritaları var mıdır? Yoksa nasıl bir yol haritası oluĢturabiliriz? 

 

5. ĠĢletmede üretim süreci hangi birimlerle bağlantılı olarak ilerlemektedir? 

 

6.ĠĢletmenizde bütünleĢik yönetim sistemi kullanılmakta mıdır? 

 

7.ĠĢletmenizde bütünleĢik yönetim sistemi kullanılıyorsa iĢletme için bunun faydaları nasıl 

olmuĢtur? 

 
8.ĠĢletmenizde bütünleĢik yönetim sisteminin kullanılmasından iĢletmeniz ne kazandı? 
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EK-2: ĠĢletme Tarafından Kullanılan Bazı Form Örnekleri  

 

POZİSYONADI : DÜZİŞÇİ 

 
DEPARTMAN : SAHAÜRETİM 

BİRİM :İŞ GÜVENLİĞİ BAĞLI OLDUGU YÖNETİCİ: 

SAHAFORMENİ 

1.GÖREVĠN TEMEL AMACI: Saha Formeni tarafından kendisine verilecek tüm 

iĢlerin yapılmasıdır. 

2.GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

2.1 Sorumlu olduğu alanların temizliğinin yapılması ve düzenin sağlanması, 

2.2 Malzeme taĢınması, dağıtılması ve vasıfsız yardımcılı kiĢlerine destek 
olunması, 

2.3 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği için kendisine verilen kiĢisel koruyucu donanımlarının 

eksiksiz kullanması, 

2.4 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği eğitiminde kendisine tebliğ edilen kural ve talimatlara 

uyarak çalıĢılması ve ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği açısından tehlikeli gördüğü herhangi 

bir durumun ivedilikle üst amirine bildirilmesi ve tedbir alınmadan çalıĢma 

yapılmaması, 

2.5ĠĢaretçi eğitimi aldıktan sonra, iĢaretçi olarak görev verildiğinde görevini 

eksiksiz yerine getirilmesi, 

2.6 Ekipman güvenliğine ve toplu koruma önlemlerine eksiksiz riayet edilmesi, aksi 

durumlarda ilgili yetkiliye yâda ĠĢ Güvenliği Birimine bilgi verilmesi, 

2.7 Ġlgili Kanun, Mevzuat ve Yönetim Sistemi çerçevesinde, ĠĢ Sağlığı  ve  Güvenliği için 

gereken tüm emniyet tedbirlerine, kendisine tebliğ edilen tüm talimat ve kurallara eksiksiz 

uyulması, 
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2.8 Görevi ile ilgili uygun ve güvenli ekipman kullanılması, toplu koruma  tedbirlerine uyulması 

ve gerekli kiĢisel koruyucuların kullanılması, Görevi, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili karĢılaĢtığı 

uygunsuzluk ve riskleri, gerekli tedbirlerin alınması için ivedi olarak yetkilisine bildirmesi, 

2.9 Birlikte çalıĢtığı personelin uyumlu, etkin ve verimli bir Ģekilde çalıĢmasının sağlanması, 

2.10 Üçüncü Ģahıslarla iliĢkilerde Kurum Kimliğini temsil ettiğinin bilinci ile iletiĢim kurulması 

(özellikle giyim, konuĢma üslubu, hal ve hareketlerinin kurum saygınlığı ve imajını en iyi Ģekilde 

temsil etmesi), 

2.11 Saha Formeni ve ĠĢ Güvenliği Birimi Uzmanları tarafından temel fonksiyonu ile ilgili 

olarak verilen diğer görevlerin etkin bir Ģekilde yerine getirilmesi, 

2.12 Düz ĠĢçi, Görev Tanımında belirtilen görevleri eksiksiz olarak, bizzat, özenle ve sadakatle 

yapmakla yükümlü olup, anılan görevleri ile ilgili tüm sorumluluk kendisine aittir. 

 

3.YOKLUĞUNDA GÖREVĠ YÜRÜTECEK OLAN ORGANĠZASYON ĠÇĠNDEKĠ KĠġĠ: 

Saha Formeni tarafından görevlendirilecek bir düz iĢçi 

 

4.SAHĠP OLMASI GEREKEN ÖZELLĠKLER VE EĞĠTĠM DÜZEYĠ: 

Yabancı Dil : - 

Öğrenim Durumu/Fakülte-Bölüm: Ġlkokul/Lise 

Mesleki Eğitim Bilgisi: Temel ĠnĢaat Teknolojileri Mesleki Eğitim Sertifikası 

Bilgisayar/Program Bilgisi: -  

Ekipman Kullanımı : - 
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Rev. No : 
Rev. Tar. : 

 
GÖREV TANIMI 
İSG SAHA KONTROL PERSONELİ 
 

 
Doküman No :OEK01  
Yayın Tar.     :06.07.2012  
Sayfa No       :69 

 

POZİSYONADI : İSG SAHA KONTROL PERSONELİ 

 
DEPARTMAN : İŞ SAĞLIĞI VEGÜVENLİĞİ 

BİRİM : İŞ GÜVENLİĞİ  

BAĞLI OLDUGU YÖNETİCİ  : İSG UZMANI 

1.GÖREVĠN TEMEL AMACI: ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği mevzuatına uygun olarak, ĠĢ Güvenliği 

Uzmanı veya ĠĢ Güvenliği Teknikerinin talimatı doğrultusunda gerekli çalıĢmaların yapılmasıdır. 

2.GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

 

2.1 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği açısından günlük saha kontrollerin yapılması ve kontrol formunun 

düzenlenmesi, 

 

2.2 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği açısından sahada gördüğü riskli çalıĢmalara müdahale ederek,  

riskli çalıĢmaların önlenmesi ve gerekli önlemlerin alınmasının sağlanması, 

 
2.3 ĠĢçilerin KKD‟ lerinin kontrol edilmesi ve kullanılmasının sağlanması, 

 

2.4 Korkuluk, kapatma, emniyet ağı, alan sınırlaması, iĢaretçi görevlendirilmesi gibi toplu 

koruma önlemlerinin alınması ve bunlardan tahrip olanların onarılmasının sağlanması, 

önlemlerin sürekliliğinin sağlanması, 

 

2.5 Ġlgili mevzuatta belirtilen görev, yetki ve yükümlülüklerin yerine getirilmesi, 

 

2.6 Ġlgili Kanun, Mevzuat ve Yönetim Sistemi çerçevesinde, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği için 

gereken tüm emniyet tedbirlerine, kendisine tebliğ edilen tüm talimat ve kurallara eksiksiz 

uyulması, 

 

2.7 Görevi ile ilgili uygun ve güvenli ekipman kullanılması, toplu koruma tedbirlerine 

uyulması ve gerekli kiĢisel koruyucuların kullanılması, Görevi, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği ile 

ilgili karĢılaĢtığı uygunsuzluk ve riskleri, gerekli tedbirlerin alınması için ivedi olarak 

yetkilisine bildirmesi, 
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2.8 Birlikte çalıĢtığı personelin uyumlu, etkin ve verimli bir Ģekilde çalıĢmasının sağlanması, 

2.9 Üçüncü Ģahıslarla iliĢkilerde Kurum Kimliğini temsil ettiğinin bilinci ile iletiĢim kurulması 

(özellikle giyim, konuĢma üslubu, hal ve hareketlerinin kurum saygınlığı ve imajını en iyi 

Ģekilde temsil etmesi), 

 

2.10 ĠG Uzmanı veya iĢveren vekili tarafından temel fonksiyonu ile ilgili olarak verilen diğer 

görevlerin etkin bir Ģekilde yerine getirilmesi, 

2.11 ĠG Saha Kontrol Personeli, Görev Tanımında belirtilen görevleri eksiksiz olarak, bizzat, 

özenle ve sadakatle yapmakla yükümlü olup, anılan görevleri ile ilgili tüm sorumluluk 

kendisine aittir. 

 

3.YOKLUĞUNDA GÖREVĠ YÜRÜTECEK OLAN ORGANĠZASYON ĠÇĠNDEKĠ 

KĠġĠ: 

ĠG Uzmanı tarafından belirlenecek bir ĠG Saha Kontrol Personeli 

 

 

4.SAHĠP OLMASI GEREKEN ÖZELLĠKLER VE EĞĠTĠM DÜZEYĠ: 

Yabancı Dil : - 

Öğrenim Durumu/Fakülte-Bölüm: Ġlköğretim, Lise  

Mesleki Eğitim Bilgisi : ĠĢ Güvenliği Meslek Kursu  

Bilgisayar/Program Bilgisi: - 

Ekipman Kullanımı : - 

Tecrübe : Benzer Pozisyonda Minimum 3 yıl deneyim, sektörde minimum 5 yıl deneyim 
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POZİSYONADI : PROSESSORUMLULARI 

 
DEPARTMAN :  İŞ SAĞLIĞI VEGÜVENLİĞİ 

 
BİRİM :  KALİTE YÖNETİMSİSTEMİ 

 
BAĞLI OLDUGU YÖNETİCİ: İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KOORDİNATÖRÜ 

 
1.GÖREVİN TEMEL AMACI: İşletme bünyesinde Entegre Yönetim Sistemi 

çalışmalarının yürütülmesidir. 

2.GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

2.13 Entegre Yönetim Sistemi prosedür, talimat ve gereklerinin oluĢturulmasının sağlanması, 

uygulanmasının ve sürdürülmesinin planlanması ve takipedilmesi, 

2.14 Üst Yönetime Entegre Yönetim Sistemi‟nin uygulanması,performansı ve 

ĠyileĢtirilmesi konularında düzenli bilgi aktarılması, 

2.15 Yönetici ve sorumlulara Entegre Yönetim Sistemi konularında eğitim verilmesi, 

2.16 Prosedürlerde belirtilen ilgili idari görevlerin takip edilmesi ve sonuçlandırılması, 

2.17 ġirket içi ve aktif Ģantiyeler / birimlerin iç denetim faaliyetlerinin organize edilmesi, 

2.18 ġirketpolitikasıçerçevesindemüĢteritalepvememnuniyetininbilincinde 

Olunmasının, yaygınlaĢtırılmasının sağlanması, 

2.19 Entegre Yönetim Sistemi ve bu kapsamda iĢ sağlığı ve güvenliği konularında eğitim 

 planlarının hazırlanması,eğitim kayıtlarının tutulması ve uygulanmasının 

2.20 ĠSGB veya hizmet aldığı OSGB birimlerde görev yapan kiĢiler ile bunların çalıĢma saatleri, 

görev, yetki ve sorumlulukları konusunda iĢçilerin veya temsilcilerinin bilgilendirilmesi, 

2.21 ĠĢyeri hekimi ile iĢ güvenliği uzmanlarının görevlerini yerine getirebilmeleri için, Bakanlıkça 

belirlenen sürelerden az olmamak kaydı ile yeterli çalıĢma sürelerinin kayıtlarının oluĢturulması, 

2.22 Konusu ile ilgili kanun,yönetmelik,mesleki fuarlar dâhil resmi ve özel Uygulamaların  takip 

edilmesi, 
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2.23 Ġlgili Kanun, Mevzuat ve Yönetim Sistemi çerçevesinde, ĠĢ Sağlığı  ve  Güvenliği  için gereken 

tüm emniyet tedbirlerine, kendisine tebliğ edilen tüm talimat ve kurallara eksiksiz uyulması, 

2.24 Görevi ile ilgili uygun ve güvenli ekipman kullanılması, toplu koruma  tedbirlerine uyulması ve 

gerekli kiĢisel koruyucuların kullanılması, Görevi, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği  ile ilgili karĢılaĢtığı 

uygunsuzluk ve riskleri, gerekli tedbirlerin alınması için ivedi olarak yetkilisine bildirmesi, 

2.25 Birlikte çalıĢtığı personelin uyumlu, etkin ve verimli bir Ģekilde çalıĢmasının sağlanması, 

2.26 Üçüncü Ģahıslarla iliĢkilerde Kurum Kimliğini temsil ettiğinin bilinci ile iletiĢim kurulması 

(özellikle giyim, konuĢma üslubu, hal ve hareketlerinin kurum saygınlığı ve imajını en iyi Ģekilde 

temsil etmesi), 

2.27 ĠĢyeri Sağlık & Güvenlik Birimi Koordinatörü ve ĠSG DanıĢmanı tarafından temel fonksiyonu ile 

ilgili olarak verilen diğer görevlerin etkin bir Ģekilde yerine getirilmesi, 

2.28 Kalite Yönetim Sistemleri Uzmanı, Görev Tanımında belirtilen görevleri eksiksiz olarak, bizzat, 

özenle ve sadakatle yapmakla yükümlü olup, anılan görevleri ile ilgili tüm sorumluluk kendisineaittir. 

 

3.YOKLUĞUNDA GÖREVĠ YÜRÜTECEK OLAN ORGANĠZASYON ĠÇĠNDEKĠ KĠġĠ: 

ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Koordinatörünün belirleyeceği kiĢi 

 

4.SAHĠP OLMASI GEREKEN ÖZELLĠKLER VE EĞĠTĠM DÜZEYĠ: 

Yabancı Dil : Ġngilizce 

Öğrenim Durumu/Fakülte-Bölüm: Yüksek Lisans/Lisans- ĠĢletme, Ġktisat veya Mühendislik 

Mesleki Eğitim Bilgisi : ISO 9001:2008, OHSAS18001:2007 

Entegre Yönetim Sistemi Eğitimleri, Eğiticilerin Eğitimi Belgesi Bilgisayar/Program Bilgisi: MS 

Office Programları, ERP Programı Ekipman Kullanımı : - 

Tecrübe : Benzer Pozisyonda Minimum 3 yıl deneyim 
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Kalite Kontrol Performans Göstergeleri Hesaplamaları 
 

 

 
 
MERKEZ KALİTE 
KONTROL BÖLÜMÜ 

             

              

 
PERFORMANS 
GÖSTERGESİ-I 
HEDEFLERİ 

 

 
 
2014 

   

 
 
2015 

         

 
4 gün için oran (Hedef 
%100) 

 

 
100% 

   

 
100% 

         

 
3 gün için oran (Hedef 
%100) 

 

 
100% 

   

 
97% 

         

 
2 gün için oran (Hedef 
%100) 

 

 
93% 

   

 
83% 

         

 
Genel Ortalama (2 gün) 

 
1,39 

   
1,98 

         

              

 
PERFORMANS 
GÖSTERGESİ-I 
HEDEFLERİ 

 

 
 
2016% 

 

 
Oca.16 

 

 
Şub.16 

 

 
Mar.16 

 

 
Nis.16 

 

 
May.1 6 

 

 
Haz.16 

 

 
Tem.16 

 

 
Ağu.16 

 

 
Eyl.16 

 

 
Eki.16 

 

 
Kas.16 

 

 
Ara.16 

 
4 gün için oran (Hedef 
%100) 

 

 
- 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

       

 
3 gün için oran (Hedef 
%100) 

 

 
- 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
94% 

       

 
2 gün için oran (Hedef 
%100) 

 

 
- 

 

 
80% 

 

 
88% 

 

 
90% 

 

 
100% 

 

 
75% 

       

 
Genel Ortalama (2 gün) 

 
- 

 
2,20 

 
2,00 

 
2,10 

 
1,86 

 
2,25 
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EYS F03 Enerji Formu 
 

 

 
 

Rev. No : 00 
Rev. Tar. : -- 

 
Enerji Formu 

Doküman No : EYS05/F03  
Yayın Tar. : 27.12.2013  
Sayfa No 74 

 

AYLAR 

 

KĠġĠ 

SAYISI 

 

ELEKTRĠK 

 

SU 

 

DOĞALGAZ 

 

TOPLAM 

 
(Kw h) 

 

KĠġĠ 

BAġINA 

 

(Kw h) 

 

TOPLAM (m³) 

 

KĠġĠ 

BAġINA 

 

(m³) 

 

TOPLAM 

(m³) 

 

KĠġĠ 

BAġINA 

(m³) 

 

OCAK 

       

 

ġUBAT 

       

 

MART 

       

 

NĠSAN 
 

310 
 

62.465 

kWh 

 

201.5 

kWh 

    

 

MAYIS 
 

315 
 

70.034 

kWh 

 

222.33 

kWh 
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HAZĠRAN 
 

304 
 

87.582 

kWh 

 

288.09 

kWh 

    

 

TEMMUZ 
 

308 
 

76.403 

kWh 

     

 

AĞUSTOS 
 

316 
 

73.641 

kWh 

     

 

EYLÜL 
 

313 
 

81.727 

 
kWh 

     

 

EKĠM 
 

309 
 

84.142 

kWh 

     

 

KASIM 
 

306 
 

72.291 

kWh 

     

 

ARALIK 
 

312 
 

69.056 

 
kWh 

     

 

GENEL 

TOPLAM 
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8. ÖZGEÇMĠġ 

 

 KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

 

 
Adı Soyadı : Cumhur BAġKAN  

Uyruğu : Türkiye (T.C) 

Doğum Yeri ve Tarihi : Adana, 27.05.1989  

Medeni Durumu : Bekar 

Telefon : 0533 423 86 03 

E-mail : cumhurbaskan@gmail.com 

  

 

EĞĠTĠM 

 

(Derece)  (Kurum)    (Mezuniyet Tarihi)  

Lisans Ġ.Ü. Orman Fakültesi  2011 

Ön Lisans A.Ü. ĠĢletme Falültesi  2016 

Lise Özel Çağ Anadolu Lisesi  2006 

 

Ġġ DENEYĠMLERĠ 

 (Yıl)  (Kurum)     (Görev) 

2018 O.G.M     Orman Mühendisi 

2017 Büyükçekmece Belediyesi ġantiye ġefi 

2015 Adalı Holding   Saha Mühendisi 

2012 Ġstanbul Ormancılık  Orman Mühendisi 

 

YABANCI DĠL 

 Ġngilizce 

 

 

  

mailto:cumhurbaskan@gmail.com
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9.ĠNTĠHAL 

 

 




